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1 INNLEDNING 

Fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv bidrar til glede, mestring, sosial tilhørighet, deltagelse og god helse, og er 

viktig gjennom hele livet. Kombinasjon av fysisk aktivitet og naturopplevelse har positiv effekt på livskvalitet og 

helse. Arenaer for utøvelse av idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv er av stor betydning for befolkningens helse.  

BAKGRUNN OG FORMÅL   

Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv ligger inne i Planstrategi for Sør-Aurdal kommune 2024-

2027 med revidering år 2025 for ny planperiode 2026-2029.  Planen skal fungere som et styringsverktøy med 

en planmessig og målrettet satsing på idrett og fysisk aktivitet og gi grunnlag for søknad om spillemidler til 

anleggsutbyggingen for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i kommunen.  

Folkehelsefremmende tiltak står sentralt. Kommunens viktigste virkemiddel er i denne sammenhengen er 

tilrettelegging for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, og godt samarbeid om aktivitetsfremmende tiltak.   

Planen har en generell del, et fireårig prioritert handlingsprogram og en tiårig langsiktig del. Det prioriterte 

handlingsprogrammet rulleres årlig med politisk vedtak som grunnlag for årets spillemiddelsøknader. Planen 

revideres i sin helhet hvert fjerde år.  

PLANPROSESS OG MEDVIRKNING 

Formannskapet vedtok den 13.02.2025, FS-004/25, oppstart av planarbeidet.  

Medvirkning og forankring er sikret gjennom innspill og høring. Allmennheten, offentlige myndigheter og 

frivillige lag og foreninger er invitert til å komme med innspill til planen. Planen legges ut til høring i 6 uker. De 

kommunale medvirkningsorganene eldrerådet, råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og 

ungdomsrådet gir innspill til planen og får planutkastet til høring og deltar videre i prosessene. Sør-Aurdal 

idrettsråd medvirker i planprosessen. Kommunen har barnerepresentant for ivaretaking av barn og unges 

interesser i planleggingen. Politisk behandles planen av formannskapet og vedtas av kommunestyret.   

Det er satt ned en arbeidsgruppe for planarbeidet, med en representant fra Sør-Aurdal idrettsråd, 

folkehelsekoordinator og saksbehandler rådgiver oppvekst og kultur (leder).  

DEFINISJONER  

• Folkehelse: Folkehelse er befolkningens helsetilstand og hvordan helse fordeler seg i befolkningen. 

Begrepet inkluderer økonomiske, fysiske, psykiske og miljømessige forhold som påvirker helsen. 

• Idrett: Med idrett forstås trening og konkurransevirksomhet i den frivillige, medlemsbaserte idretten.  

• Fysisk aktivitet: Enhver aktivitet der man bruker musklene/kroppen som gir økt energiforbruk. Fysisk 

aktivitet benyttes som et overordnet begrep, og inkluderer alle former for fysisk utfoldelse. 

• Friluftsliv: Opphold og fysisk aktivitet i friluft på fritiden med sikte på miljøforandring og 

naturopplevelse. Kulturdepartementet inkluderer friluftsliv i begrepet fysisk aktivitet.  

• Ordinære anlegg: Anlegg for organisert og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet. 

• Nærmiljøanlegg: Nærmiljøanlegg er utendørs anlegg eller områder for egenorganisert idrett eller 

annen fysisk aktivitet som ligger i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Det er en forutsetning 

at nærmiljøanlegg er allment tilgjengelige.   

• Rehabilitering: Rehabilitering av et idrettsanlegg er en istandsetting av anlegget som skal gi vesentlig 

funksjonell og bruksmessig standardheving i forhold til dagens situasjon.  

• Universell utforming: Anlegget skal være utformet på en slik måte at det kan, i så stor utstrekning som 

mulig, og uten behov for tilpasning, brukes av alle. 



Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i Sør-Aurdal kommune 2026-2029 4 

2 RAMMER OG FØRINGER 

2.1 AKTUELLE LOVER 

KULTURLOVEN 

Lov 29. juni 2007 nr. 89 om offentlege styresmakters ansvar for kulturverksemd (kulturlova) § 1 Formål:  

Lova har til føremål å fastleggja offentlege styresmakters ansvar for å fremja og leggja til rette for eit 

breitt spekter av kulturverksemd, slik at alle kan få høve til å delta i kulturaktivitetar og oppleva eit 

mangfald av kulturuttrykk.  

 

Lov om endringer i kulturlova trer i kraft 1.juli vil sikre ytringsfrihet på kulturfeltet og at kultur blir ivaretatt i 

kommunal planlegging med tydeliggjøring kulturens plass i samfunnsutviklingen, samtidig som det lokale 

handlingsrommet opprettholdes.  

FOLKEHELSELOVEN 

Lov om folkehelsearbeid (Folkehelseloven) § 4: 

Kommunen skal fremme befolkningens helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold og bidra til å 

forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, bidra til utjevning av sosiale helseforskjeller og bidra 

til å beskytte befolkningen mot faktorer som kan ha negativ innvirkning på helsen.  

Kommunen skal fremme folkehelse innen de oppgaver og med de virkemidler kommunen er tillagt, herunder 

lokal utvikling og planlegging, forvaltning og tjenesteyting. 

Kommunen skal medvirke til at helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre myndigheter og virksomheter. 

Medvirkning kan skje blant annet gjennom råd, uttalelser, samarbeid og deltagelse i planlegging. Kommunen 

skal legge til rette for samarbeid med frivillig sektor.  

Kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet et virkemiddel i kommunens folkehelsefremmende arbeid og bidrar 

til målrettet utbygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet, aktivitetsfremmende tiltak gjennom kommunens 

tjenesteyting og i samarbeid med frivillig sektor. 

PLAN- OG BYGNINGSLOVEN 

Plandelen av loven har bestemmelser om oppgaver og myndighet i planleggingen, kommunal planlegging, 

medvirkning, offentlig ettersyn, politisk behandling og vedtak. Kommunen har en viktig oppgave i å vurdere 

mulige konsekvenser en beslutning/tiltak kan ha på miljøet.   

Lov om planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) § 1-1 Lovens formål, 1. ledd: 

Loven skal fremme bærekraftig utvikling til beste for den enkelte, samfunnet og framtidige generasjoner.   

FRILUFTSLOVEN 

Lov om friluftslivet (friluftsloven) verner friluftslivets naturgrunnlag og sikrer allmennheten fri ferdsel og 

opphold i naturen, slik at muligheten for å utøve friluftsliv som en helsefremmende, trivselsskapende og 

miljøvennlig fritidsaktivitet, bevares og fremmes. Naturopplevelser er en kvalitet som skiller friluftsliv fra andre 

fritidsaktiviteter og bidrar til økt livskvalitet. Det er et mål for den statlige friluftspolitikken at barn og unge gis 

mulighet til å utvikle ferdigheter i friluftsliv. 

PENGESPILLOVEN 

Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, som utgis årlig av Kultur- og 

likestillingsdepartementet, er hjemlet i Lov om pengespill (pengespilloven) og Forskrift om fordeling av 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_1-1#KAPITTEL_1-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1957-06-28-16
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2022-12-05-2122
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overskudd fra Norsk Tipping AS til idrettsformål. Forskriften fastsetter rammene for fordelingen av Norsk 

Tippings overskudd til idrettsformål jfr. Lov om pengespill § 12. 

LOV OM LIKESTILLING OG FORBUD MOT DISKRIMINERING 

Likestillings- og diskrimineringsloven har bestemmelser om universell utforming som siker tilgjengelighet for 

alle. Dette har betydning for anleggsutbygging for idrett og fysisk aktivitet. Idrettsanlegg skal tilfredsstille 

kravene om universell utforming. 

2.2 NASJONALE FØRINGER 

FNS BARNEKONVENSJON 

FNs barnekonvensjon gir alle barn og unge rett til å ha en trygg og god oppvekst, uansett hvem de er og hvor 

de bor. Barnet har rett til hvile, fritid og lek, og å delta i kunst og kulturliv.  

FNs barnekonvensjon, artikkel 31: 

1) Partene anerkjenner barnets rett til hvile og fritid og til å delta i lek og fritidsaktiviteter som passer 

for barnets alder og til fritt å delta i kulturliv og kunstnerisk virksomhet. 

2) Partene skal respektere og fremme barnets rett til fullt ut å delta i det kulturelle og kunstneriske liv 

og skal oppmuntre tilgangen til egnede og like muligheter for kulturelle, kunstneriske, rekreasjons- 

og fritidsaktiviteter. 

FNS BÆREKRAFTSMÅL   

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe 

ulikheter og stoppe klimaendringene innen 2030. Det er 17 bærekraftsmål som er delt opp 

i 169 delmål. Bærekraftsmålene skal bidra til en helhelstankegang. Ved lokal planlegging og 

lokal handling er vi alle med på å bidra inn mot bærekraftsmålene.  

 

NASJONALE FORVENTNINGER TIL KOMMUNAL OG REGIONAL PLANLEGGING 

Det forventes at kommunene legger til rette for kunst, kultur, idrett og frivillighet i planleggingen og setter av 

tilstrekkelige areal til kultur- og idrettsformål.   

Et variert og inkluderende kulturliv bidrar til å skape levende lokalsamfunn og et godt liv for den enkelte. Kunst 

og kultur, idrett og øvrig frivillighet bidrar til sosiale fellesskap og gjør lokalsamfunn mer attraktive.  

(jfr. Nasjonale forventninger til kommunal og regional planlegging 2023-2027)  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2022-12-05-2122
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-03-18-12/KAPITTEL_3#%C2%A712
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2017-06-16-51
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
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ALLE INKLUDERT!   

Regjeringens handlingsplan for å sikre alle like muligheter til å delta i kultur-, idretts- og friluftsaktiviteter har 

seks innsatsområder: 

1. Få ned kostnadene på aktiviteter 

2. Gi god og tilgjengelig informasjon om aktiviteter og tilbud 

3. Gjøre et større mangfold av tilbud tilgjengelig for flere 

4. Styrke barn og unges stemmer og lokal medvirkning i fritids- og kulturaktiviteter 

5. Stimulere til mer, og nye former for samhandling 

6. Få mer kunnskap om sosial ulikhet og effekter av tiltak 
(Alle inkludert! Handlingsplan for like muligheter til å delta i kultur- idretts- og friluftslivsaktiviteter, 2024-2026.) 

NASJONAL HANDLINGSPLAN FOR FYSISK AKTIVITET 2020-2029 

«Sammen om aktive liv», Den nasjonale handlingsplan for fysisk aktivitet 2020-2029 utgitt av Helse og 

omsorgsdepartementet følgende visjon:  

Bevegelse og fysisk aktivitet er et naturlig valg for alle gjennom hele livet.  

Norge har sluttet seg til WHOs mål om å redusere for tidlig død av ikke-smittsomme sykdommer med 25% 

innen 2025 og med 30% innen 2030 i tråd med FNs bærekraftsmål. For fysisk aktivitet innebærer dette 10% 

reduksjon i inaktivitet i befolkningen innen 2025 og 15% reduksjon innen 2030.  

 

2.3 FYLKESKOMMUNALE PLANER 

 

Kulturstrategi for Innlandet fylkeskommune 2022-2026(31) har visjon: Innlandet – best på kultur. 

For å nå målene er det vedtatt fire innsatsområder: Innbyggere, innovasjon, inkludering og infrastruktur. 

Planen har følgende mål og strategier for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv: 

Delmål 1:  

Innlandet har et aktivitetsvennlig samfunn, der alle uavhengig av alder, kjønn, funksjonsnivå og sosial 

bakgrunn gis mulighet til fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv.  

Delmål 2:  

Økt andel av innbyggere i Innlandet oppfyller Helsedirektoratets anbefalinger om fysisk aktivitet.   

 

Innlandet fylkeskommune sin Frivillighetsstrategi i Innlandet 2026-2034 har visjonen: Frivillige lag og 

foreninger skaper gode arenaer for inkludering, deltakelse og fellesskap.  

Hovedmål for frivillighetsstrategien: En sterk, selvstendig og mangfoldig frivillighet i Innlandet. 

 

Innlandet fylkeskommunes seksjon for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv har følgende mål:  

Mål 1: Innlandet er et aktivitetsvennlig samfunn, der alle uavhengig av alder, kjønn, funksjonsnivå og 

sosial bakgrunn gis mulighet for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv. 

Mål 2: Økt andel av innbyggerne i Innlandet oppfyller Helsedirektoratets anbefalinger om fysisk 

aktivitet.  

 

Innlandet fylkeskommune sin Handlingsplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2023-2028 har følgende 

visjon: Innbyggerne i Innlandet er fysisk aktive hver dag – hele livet.  

 

Visjonen skal vise vei i utviklingen av Innlandet som et bærekraftig fylke og et godt sted å leve. Fysisk aktivitet 

skal være en naturlig del av dagliglivet i alle livets faser. Fysisk aktivitet er viktig for å oppnå FNs bærekraftsmål, 

deriblant målet om god helse og livskvalitet. Fysisk aktivitet kan gi glede, mestring, opplevelser, tilhørighet, 

sosialt samvær, livskvalitet, frihet og muligheten til å utfolde seg ut ifra egne forutsetninger. Fysisk aktivitet kan 

også ha en samfunnsøkonomisk gevinst ved å bidra til at vi kan stå lengre i arbeid, redusere behovet for helse- 

https://www.regjeringen.no/contentassets/8f16bda53f3844d09c5df254e3a9add8/no/pdfs/alle-inkludert.pdf
https://innlandetfylke.no/_f/p1/i183e582c-4589-41a4-b21f-0a7036219672/kulturstrategi-for-innlandet-fylkeskommune-2021-2025-31_mars22_v8.pdf
https://innlandetfylke.no/_f/p1/iee0ab842-1c0e-4932-af35-15522b6a2557/handlingsplan-for-idrett-fysisk-aktivitet-og-friluft.pdf
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og omsorgstjenester og for tidlig død av ikke-smittsomme sykdommer. Et aktivitetsvennlig samfunn skal gjøre 

det attraktivt og enkelt å være aktiv på egen hånd og delta i organiserte aktiviteter. Kapasitet, tilgjengelighet og 

tilrettelegging av arealer og anlegg utvikles i takt med befolkningens behov.  

 

Utvikling av gode idretts-, aktivitets- og friluftsanlegg danner grunnlag for et mangfoldig aktivitetstilbud. 

Gjennom arbeid med deltakelse, inkludering og aktivitetsglede, skapes gode lokalsamfunn. 

(jfr. Handlingsplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2023-2028, Innlandet fylkeskommune)  

 

Innlandet fylkeskommune har i handlingsplanen for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2023-2028 en veiviser for 

bærekraftig anleggsutvikling i Innlandet i 10 punkt:  
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2.4 KOMMUNALE PLANER 

KOMMUNAL PLANSTRATEGI SØR-AURDAL KOMMUNE 2024-2027 

«Planstrategi Sør-Aurdal kommune 2024-2027» ble vedtatt av kommunestyret 17.10.2024. Kommunal 

planstrategi prioriterer kommunens planoppgaver i perioden. Revidering av plan for idrett og fysisk aktivitet 

ligger inne i planstrategien og er en prioritert planoppgave i år 2025.  

Planstrategien presenterer kunnskapsgrunnlaget for kommunens planlegging inkludert økonomiske nøkkeltall, 

befolkningsutvikling, næring og sysselsetting og folkehelsearbeid. Strategien knytter kommunens virksomhet til 

FNs bærekraftsmål.     

KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL 

«Kommuneplanens samfunnsdel Sør-Aurdal kommune mot 2030», vedtatt av kommunestyret 16.09.2021, har 

følgende visjon:  

Visjon  

Sør-Aurdal skal være en kommune der alle innbyggerne sikres en god livskvalitet i alle faser av livet, og 

der bærekraftig forvaltning av naturressurser står i fokus.  

Sør-Aurdal kommune skal gjennom tilrettelegging og positive holdninger til utvikling, bli en god 

kommune å bo i, flytte til og besøke.  

KOMMUNEPLANENS AREALDEL 

Kommuneplanens arealdel for Sør-Aurdal kommune ble vedtatt av kommunestyret den 16.09.2010. Arealdelen 

til kommuneplanen avklarer hvilke områder som kan bygges ut og hvilke forutsetninger som ligger til grunn for 

utvikling av områdene. Planen består av saksutredning med vedtak, plankart, planbestemmelser, 

planbeskrivelse og konsekvensutredning med risiko- og sårbarhetsanalyse. Planen er bindende for nye tiltak og 

utvidelse av eksisterende tiltak. Utbyggingen av anlegg og områder for idrett og fysisk aktivitet må skje i 

samsvar med reguleringer vedtatt i kommuneplanens arealdel. Lokalisering og arealavklaring for nye anlegg må 

skje gjennom arealdelen til kommuneplanen og/eller reguleringsplan. Arealdelen er under revisjon. 

KOMMUNAL PLAN FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET I SØR-AURDAL KOMMUNE 

«Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i Sør-Aurdal kommune 2026-2029» er en revidering av, 

og bygger på «Kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet i Sør-Aurdal kommune 2022-2025». Satsingen på 

idrett og fysisk aktivitet i kommunen videreføres med utbygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet med 

fokus på idrett og fysisk aktivitet som folkehelsefremmende tiltak. Friluftsliv er en viktig kilde til fysisk aktivitet 

som gir gode opplevelser som gir økt livskvalitet.  

BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN FOR SØR-AURDAL KOMMUNE 

Kommunestyret vedtar årlig budsjett og økonomiplan for Sør-Aurdal kommune. Investeringsbudsjettet gir 

økonomiske rammer for kommunens egen anleggsutbygging for idrett og fysisk aktivitet i perioden. 

Kulturmidler og tilskudd til lag og foreninger dekkes over driftsbudsjettet. Et eventuelt kommunalt tilskudd til 

anleggsutbygging for idrett og fysisk aktivitet regi av frivillige lag og foreninger og andre tilskuddsordninger må 

dekkes over driftsbudsjettet. Avtalefestet driftstilskudd til Valdres Storhall AS må dekkes over driftsbudsjettet. 

ROS-ANALYSE (RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE) FOR SØR-AURDAL KOMMUNE 

Dette er en kartlegging av hendelser som kan inntreffe i kommunen og en vurdering/sammenstilling av disse. 

Deler av Sør-Aurdal er utsatt for ras og flom. Det er krav om ROS- og konsekvensutredninger ved 
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arealplanlegging. NVE har utarbeidet kart som viser fareområder. Informasjonen er viktig ved utbygginger av 

f.eks. idrettsanlegg.   

KULTURPLAN FOR SØR-AURDAL KOMMUNE 

Kulturplanen er styrende for kommunens innsats og satsing innen kulturområdet. I ny Kulturlov har kultur en 

sentral plass i kommunens planlegging. Kulturplan for Sør-Aurdal kommune er under revidering.   

TRAFIKKSIKKERHETSPLAN FOR SØR-AURDAL KOMMUNE  

Trafikksikkerhetsplanen berører plan for idrett og fysisk aktivitet i form av tilrettelegging for gående og 

syklende, og holdningsskapende arbeid for å gjøre det trygt for myke trafikanter å ferdes langs veiene i 

kommunen. Idrettslagene organiserer mange barn og unge i idrettsaktiviteter og drar på idrettsarrangementer. 

Lagene bør ha en reisepolicy, og drive forebyggende holdningsskapende trafikksikkerhetsarbeid.  

TEMAPLAN FOR OPPVEKST OG KULTUR MOT 2030 

«Temaplan Oppvekst og kultur mot 2030, Sør-Aurdal kommune» har pekt ut tre satsingsområder: 

SATSINGSOMRÅDE 1:  

Sør-Aurdal skal være en varm og omsorgsfull kommune, der alle som vokser opp i kommunen har en 

god barndom og en trygg oppvekst, preget av omsorg og inkludering. 

SATSINGSOMRÅDE 2:  

Sør-Aurdal kommune skal være en kunnskapsrik kommune, der barn og ungdom opplever utvikling og 

mestring på sitt nivå. 

SATSINGSOMRÅDE 3:  

Sør-Aurdal skal være en nytenkende/modig kommune, der barn, ungdom og voksne får være kreative 

og utforskende.  

Kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet i Sør-Aurdal kommune 2026-2030 vil bidra positivt til realisering av 

satsingsområdene for Oppvekst og kultur i planperioden.  

 

 

3 FNS BÆREKRAFTSMÅL I KOMMUNAL PLAN FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET  

Norge har sluttet seg til FNs bærekraftamål.   

Særlig viktige bærekraftsmål for denne planen blir; 

 3: God helse og livskvalitet 

 4: God utdanning 

 8: Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

 10: Mindre ulikhet 

 11: Bærekraftige byer og lokalsamfunn 

 12: Ansvarlig forbruk og produksjon 

 13: Stoppe klimaendringene, klimatiltak og 14: Livet i havet 

 16: Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner 

 17: Samarbeid for å nå målene  
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FN 3 God helse og livskvalitet 

• Tilrettelegging for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Anleggsutbyggingen for idrett og fysisk 

aktivitet har stor verdi for den organiserte idretten og for egenorganisert fysisk aktivitet.  

• Idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv gir glede, mestring opplevelser, tilhørighet, sosialt samvær 

og øker livskvaliteten. Aktivitet fremmer fysisk og mental helse og livskvalitet for alle, uansett 

alder. Lavterskeltilbud. Inkludering.  

FN 4 God utdanning 

• Idrett og fysisk aktivitet forbedrer konsentrasjon og læring hos barn og unge. Kultur, idrett og 

fysisk aktivitet er kilde til kreativitet, mestring og fellesskap. Friluftsliv gir praktisk læring om 

natur og miljø. Mestring på en arena kan gi trygghet og selvtillit over på andre arenaer.  

• Inkluderende og trygge oppvekstmiljøer med arenaer som fremmer sosial kompetanse, 

mestring, tilhørighet og god folkehelse. Barn og unge mulighet til å utvikle seg faglig, sosialt 

og personlig og legger grunnlaget for livslang læring og deltakelse i samfunnet.  

FN 8 Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

• Fysisk aktivitet kan gi samfunnsøkonomisk gevinst ved økt arbeidsdeltakelse og redusere 

behovet for helse- og omsorgstjenester, og reduksjon i ikke-smittsomme sykdommer. 

• Kommunen skal ha en aktiv rolle i samfunnsutviklingen. God tilrettelegging for utøvelse av 

idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv er med å øke aktivitetsnivået i befolkningen. 

 

FN 10 Mindre ulikhet 

• Universell utforming av idrettslag i samsvar med bestemmelsene for idrett og fysisk aktivitet.  

• BUA ordninger for gratis lån av sports- og fritidsutstyr.  

FN 11 Bærekraftige byer og lokalsamfunn 

• Tilrettelegging for idrett og fysisk aktivitet i lokalmiljøet skaper aktivitetsvennlige samfunn 

som gjør det enkelt å være aktiv. 

• Nærfriluftslivet og stedsnære aktivitetsområder bidrar til bedre klima. Nærmiljøanlegg og 

tilrettelegging for uorganisert aktivitet skaper bærekraftige byer og lokalsamfunn. 

• Bevissthet rundt innkjøp av lokale varer og tjenester kan redusere transportbehovet. Godt 

samarbeid med det lokale næringslivet fremmer næringsutvikling. 

FN 12 Ansvarlig forbruk og produksjon 

• Prosjekt Grønt lys for idretten har som mål å få ned energiforbruket i idretten. 

Idrettskretsene i Vestfold og Telemark, Viken og Innlandet har fått 20 millioner fra 

Sparebankstiftelsen DNB til tilskuddsordningen Grønt lys for idretten. Søknader om 

spillemidler til miljøtiltak som også får Grønt lys-midler blir prioritert av fylkeskommunen. 

  

FN 13 Stoppe klimaendringene. Miljø, energi og klima og FN 14 Livet i havet 

• Bærekraftig forvaltning av naturressurser og bærekraftige idrettsanlegg. Miljøvennlige 

løsninger skal velges ved utbygging og drift av anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Arbeide 

aktivt for redusert energibruk, miljøvennlige løsninger og stille miljøkrav ved anskaffelser.  

• Idretts- og friluftsorganisasjoner kan fremme bærekraftige praksiser. Friluftsliv øker 

bevisstheten om klimaendringene.  

FN 17 Samarbeid for å nå målene 

• Godt samarbeid internt og eksternt for å nå målene. 

• Samarbeid med idrettsrådet, idretts- og friluftsorganisasjoner om utvikling av idretts- og 

friluftslivet i kommunen.    
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3.1.1 GJENNOMGÅENDE TEMA I PLANEN  

• FOLKEHELSE 

Ifølge Folkehelseloven § 4 skal kommunen fremme befolkningens helse, trivsel og gode sosiale og miljømessige 

forhold, samt bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom. Fysisk aktivitet er et av de mest 

kostnadseffektive tiltakene for å fremme folkehelse og forebygge ikke-smittsomme sykdommer. 

Nasjonal handlingsplan for fysisk aktivitet viser til at fysisk aktivitet er en av de viktigste enkeltfaktorene for 

god helse i befolkningen. I Sør-Aurdal er det et uttalt mål å redusere forekomsten av livsstilsrelaterte 

sykdommer og fremme psykisk og fysisk helse gjennom tilrettelegging for lavterskelaktiviteter, friluftsliv, og 

tilgjengelige møteplasser. 

Kommunens folkehelseoversikt 2024–2027 peker på høy forekomst av ikke-smittsomme sykdommer, og behov 

for forebyggende tiltak. Planen legger til rette for at hele befolkningen – uansett alder, funksjonsnivå eller 

sosial bakgrunn – skal ha mulighet til fysisk aktivitet i sitt nærmiljø. Satsingen er særlig viktig i et 

livsløpsperspektiv og vektlegger inkludering og lavterskeltilbud. 

Folkehelsearbeidet forankres i tverrsektorielt samarbeid, blant annet mellom folkehelsekoordinator, 

frivilligheten, skoler og helsetjenester. Aktiviteter som Stolpejakten, Turkarusellen, og aktiviteter i Sør-

Aurdalshallen med idrettshall og svømmehall er eksempler på tiltak som gir god folkehelseeffekt. Ordninger 

som BUA og aktivitetskortet gir tilgang til utstyr og tilbud for barn og unge uavhengig av økonomi, og bidrar 

dermed til å redusere sosiale helseforskjeller – i tråd med nasjonal strategi. 

• UNIVERSELL UTFORMING 

Universell utforming skal sikre et likeverdig tilbud til alle.   

Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 2025, pkt. 2.4.3 Universell utforming;  

 

Anlegget skal være universelt utformet. Det betyr at anlegget skal være utformet på en slik måte at det 

kan, i så stor utstrekning som mulig, uten behov for tilpasning eller en spesiell utforming, brukes av alle.  

For idrettsanlegg omfatter disse prinsippene alle som bruker anlegget, både idrettsutøvere, publikum, 

trenere, dommere, arrangementsteknisk personell og presse. Dette kan medføre at det kreves tiltak utover 

minstekrav i byggteknisk forskrift. 

 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og Eldrerådet understreker betydningen av tilgjengelighet, 

universell utforming og tilrettelegging for alle. Rådene deltar i planprosessen og blir involvert videre. 

 

• BARN OG UNGE 

Barn og unge er primærmålgruppen for statens bruk av spillemidler til idrettsformål. Kommunal planlegging for 

idrett og fysisk aktivitet er viktige aktivitetsfremmende tiltak, med barn og unge som hovedmålgruppe. Barn og 

unge er de største brukergruppene av anleggene.  

Sør-Aurdal ungdomsråd er et viktig talerør for barn og unges interesser. Ungdomsrådet gir innspill til plan for 

idrett og fysisk aktivitet og får planen til uttalelse i høringsperioden. Ungdomsrådet blir involvert videre. 

 

• MILJØ, ENERGI OG KLIMA   

Miljøforhold skal vurderes ved utbygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet; Miljøhensyn, materialvalg, 

energi, avfall, transport og naturinngrep.   
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4 KUNNSKAPSGRUNNLAG - UTFORDRINGSBILDE I SØR-AURDAL 

4.1 FOLKEHELSEOVERSIKT SØR-AURDAL KOMMUNE 2024-2027 

Folkehelseoversikt Sør-Aurdal kommune 2024-2027 ble vedtatt av kommunestyret 17.10.2024. 

Folkehelseloven § 5 pålegger kommunene å ha en oversikt over helsetilstanden og de faktorer som kan virke 

inn på denne som grunnlag for sitt folkehelsearbeid. Folkehelseoversikten skal innlemmes i kommunens 

planarbeid.  

Hovedutfordringer i Sør-Aurdal 

Sør-Aurdal har høy forekomst av ikke- smittsomme sykdommer. Dette omfatter kroniske sykdommer som 

hjerte- og karsykdommer, psykiske lidelse, diabetes og kroniske lungesykdommer. Disse representerer 

sammensatte utfordringer der livsstil og psykisk helse påvirker hverandre gjensidig. 

4.1.1 HVORDAN KAN VI FOREBYGGE OG MØTE UTFORDRINGENE?  

➢ Styrke barn og unges psykiske helse.  

➢ Gode barnehager og skoler legger grunnlaget for mestringsstrategier og vaner man tar med seg videre 

i livet. Tiltak som gjøres tidlig i livet har vist seg å ha gunstig innvirkning på helsen.  

➢ Gode vaner som etableres i barne- og ungdomsårene har en tendens til å vare livet ut.  

➢ All fysisk aktivitet gir helsegevinst i alle aldersgrupper og kan bidra til å forebygge og behandle mange 

livsstilssykdommer.  

➢ En helhetlig tilnærming til folkehelsearbeid må også inkludere eldre og ses i et livsløpsperspektiv.  

➢ Tverrsektorielt samarbeid innebærer at ulike samfunnsaktører jobber sammen for å skape 

helsefremmende miljøer som gjør det enklere å velge sunt, delta sosialt og være aktiv. Resultater av 

helsefremmende tiltak vil vise seg som færre tilfeller av kroniske sykdommer over tid. 

➢ Et trygt og godt oppvekstmiljø er viktig for barn og unges utvikling. Dette kan styrkes gjennom 

fritidsaktiviteter som gir mulighet til deltakelse både i idrett og andre aktiviteter. Når barn og ungdom 

føler seg inkludert, blir de trygge på seg selv, noe som er avgjørende for å bygge en positiv selvfølelse 

og gode sosiale ferdigheter. Derfor er det viktig å sikre gode møteplasser og fritidstilbud som 

engasjerer ungdommene og gir følelse av å høre til i lokalsamfunnet.  
➢ Tilrettelegging for idrett og fysisk aktivitet i lokalmiljøene med god tilgjengelighet for alle er viktig for 

folkehelsen, trivsel og inkludering. De viktigste målgruppene for bruk av spillemidler til idrettsformål 

er barn og unge, i tillegg vil staten legge til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne kan delta i 

idrett og fysisk aktivitet ut fra sine ønsker og forutsetninger. Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og 

tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller egenorganiserte former prioriteres 

særskilt. Det er videre et mål å utvikle anlegg som tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer 

og variasjon. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i lokalmiljøene.  

 

4.2 UNGDATA UNDERSØKELSEN 2024 

Hovedtrekk Sør-Aurdal  

UngData-undersøkelsen gjennomført ved ungdomsskolene i kommunen høsten 2024, viser at ungdom flest har 

en aktiv fritid med trening og organiserte fritidsaktiviteter. Egenorganisert aktivitet kommer i tillegg. I Sør-

Aurdal svarer 62% av guttene og 67% av jentene at de har deltatt minst fem ganger på organiserte 

fritidsaktiviteter siste måned, og andelen som trener minst én gang i uka er 71% av guttene og 75% av jentene. 

https://lovdata.no/lov/2011-06-24-29/§5
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4.3 INNLANDSSTATITIKK 

Innlandsstatistikk https://www.innlandsstatistikk.no er en kunnskapsbase for Innlandet med statistikk for 

Innlandet samlet og kommunene på grunnlag av Folkehelseundersøkelsen 2023. 

Fysisk og sosialt miljø 

Spørsmål: Hvordan opplever du tilgjengeligheten av idrettstilbud (eks. idrettshall, svømmehall, treningssentre 

og ski/lys-løyper)?  

Første bilde viser svarene fra aldersgruppen under 30 år, det andre viser aldersgruppen 30-44 år, og det tredje 

bildet viser svarene fra alle aldersgrupper i Sør-Aurdal sammenlignet med Innlandet. 

   

I aldersgruppen under 30 år i Sør-Aurdal svarer 34% at 

tilgjengeligheten til idrettstilbud er Svært god, 54% 

svarer God, og 12% svarer Verken god eller dårlig.  

 

 

 

I aldersgruppen 30-44 år svarer 37% Svært god, 42% 

svarer God og 21% svarer verken god eller dårlig på 

spørsmålet om tilgjengeligheten til idrettstilbud i Sør-

Aurdal. 

 

 

 

Når vi tar med alle aldersgrupper i utvalget, svarer til 

sammen 78% at de er svært godt eller godt fornøyde 

med tilgjengeligheten av idrettstilbud i vurderingen av 

fysisk og sosialt miljø i Sør-Aurdal, 15% svarer verken 

god eller dårlig og 7% svarer dårlig eller svært dårlig.    

 

 

 

Sammenlignet med Innlandet, alle aldersgrupper, ligger svarene for Innlandet samlet litt over svarene fra Sør-

Aurdal i vurderingen av hvor fornøyde folk er med det fysiske og sosiale miljøet. Aldersgruppene under 30 år og 

30-44 år er litt mer fornøyde med idrettstilbudene i Sør-Aurdal enn for Innlandet samlet. 

  

https://www.innlandsstatistikk.no/
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5 MÅL OG STRATEGIER 

Kommunens idretts- og friluftspolitikk kommer til uttrykk gjennom kommunens målsettinger og strategier for 

kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv.   

  

5.1 VISJON  

Idrett og fysisk aktivitet for alle 

Den nasjonale visjonen om idrett og fysisk aktivitet for alle er også kommunens overordnede målsetting i 

tilretteleggingen for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv.   

 

5.2 HOVEDMÅL 

Hovedmål 1: AKTIVITET  

Stimulere og tilrettelegge for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i kommunen, både som organisert og 

egenorganisert aktivitet.  

Hovedmål 2: ANLEGG  

Målstyrt anleggsutbygging for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv tilpasset dagens og fremtidens behov. 

Hovedmål 3: SAMARBEID 

Samarbeid internt og eksternt for å nå målene. 

 

 

5.3 DELMÅL OG STRATEGIER 

 

MÅL STRATEGI – TILTAK 

1. AKTIVITET  
Legge til rette for idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv i 
kommunen, både som organisert 
og egenorganisert aktivitet. 

• God tilgang på anlegg for idrett og fysisk aktivitet   

• Frivillige lag og foreninger har aktivitetsfremmende tiltak.   

• Idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i idrettslagene, 
skytterlagene, natur- og friluftsorganisasjonene i kommunen 

• Organisert idrett, allsidig tilbud i idrettslagene og andre 

• Egenorganisert fysisk aktivitet og friluftsliv 

• Turkarusellen   

• Stolpejakten   

• Helsefremmende folkehelsearbeid, aktivitetsfremmende tiltak  

• Friluftsliv som kilde til fysisk aktivitet og økt livskvalitet.  

• Tilrettelegge for hverdagsaktivitet og nærturer   

• Sør-Aurdal har ordning med aktivitetskortet som inkluderende 
tiltak for å utjevne sosiale forskjeller 

• Synliggjøre aktivitetstilbudene. Informasjon om 
aktivitetstilbud, turruter og turmål lett tilgjengelig på nett. 

• Aktivitetstilbud ved Frisklivsentralen   
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• Skape gode møteplasser som stimulerer til aktivitet  

• Færre inaktive. Inkludering.  
Stimulere unge til satsing innen 
idretten 

 

• Idrettsprisen deles ut i samarbeid med Sør-Aurdal idrettsråd  

• Idrett som mestringsarena. 

• Samarbeid med idrettslag og andre lag som organiserer barn 
og unge. 

• Prioritering av barn og unge ved tildeling av kulturmidler til 
frivillige lag og foreninger 

2. ANLEGG  
Kommunal planlegging for idrett 
og fysisk aktivitet og oppfølging 
av Handlingsprogrammet   

 

• Utarbeiding av Kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet 
med handlingsprogram for prioritering av søknader om 
spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet. 

• Kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet vedtas av 
kommunestyret og handlingsprogrammet rulleres årlig med 
vedtak i formannskapet. 

• Utbygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet i tråd med 
kommunal plan og handlingsprogrammet 

• Søke spillemidler til anlegg for idrett og fysisk   

• Samarbeid med Sør-Aurdal idrettsråd, idrettslag, skytterlag og 
andre søkere/anleggseiere 

• Lokalisering og arealavklaring av nye anlegg og områder for 
idrett og fysisk aktivitet skjer gjennom og i samsvar med 
arealdel til kommuneplanen og/eller reguleringsplan. 

Utbygging av anlegg for idrett og 
fysisk aktivitet i kommunal regi.  

 

• Sør-Aurdal kommune legger til rette for at alle kan drive idrett 
og fysisk aktivitet gjennom utbygging av idretts- og 
aktivitetsanlegg tilpasset dagens og fremtidens behov.  

• Anlegg for idrett og fysisk aktivitet fungerer som gode sosiale 
møteplasser. 

Legge til rette for utbygging av 
anlegg for idrett, fysisk aktivitet 
og friluftsliv i regi av frivillige lag 
og foreninger i kommunen   

• Kommunen behandler og følger opp spillemiddelsøknader i 
tråd med Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og 
fysisk aktivitet. 

• Kommunen utarbeider Kommunal plan for idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv, og rullerer handlingsprogrammet årlig 
som grunnlag for søknader om spillemidler til 
anleggsutbyggingen 

• Kontakt med fylkeskommunen, veiledning i søknadsprosesser 
og faglig oppdatering 

3. SAMARBEID  
Samarbeid for å nå målene • Samarbeid internt og eksternt for å nå målene  

• Tverrfaglig samarbeid i kommunen 

• Samarbeid med lag og foreninger 

• Samarbeid med Sør-Aurdal idrettsråd 

• Samarbeid med de kommunale rådene 

• Interkommunalt og regionalt samarbeid i Valdres  
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6 RESULTATVURDERING AV PLANPERIODEN 2022-2025 

 

6.1 PLANEN SOM STYRINGSVERKTØY 

KOMMUNAL PLAN FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET I SØR -AURDAL KOMMUNE 2022-2025  

 

Planen har hatt tre hovedmål:  

1) Målstyrt anleggsutbygging   

2) Aktivitet 

3) Samarbeid 

ANLEGG 

Det har blitt realisert store utbygginger i kommunen planperioden 2022-2025 og anlegg er planlagt og under 

arbeid. Prioritert handlingsprogram er blitt rullert årlig med medvirkning fra Sør-Aurdal idrettsråd og politisk 

vedtak. Planen er et godt styringsverktøy og legger grunnlaget for søknader om spillemidler til 

anleggsutbyggingen. 

Prioritering 

Søknader om spillemidler skal prioriteres innenfor to kategorier:  

1) Ordinære anlegg  

2) Nærmiljøanlegg 

 

Prinsipp ved priorteing av søknader innenfor hver av kategoriene: 

1. Gjentatte søknader (delvis innvilget, deltilsagn om spillemidler er gitt) 

2. Fornyede søknader (søknader som ikke har fått tilsagn om spillemidler og fremmes på nytt)  

3. Nye søknader  

AKTIVITET 

Det er blitt jobbet bra gjennom hele perioden med realisering av store anleggsutbygginger for idrett og fysisk 

aktivitet av kommunen og idrettslagene.  

Den frivillige innsatsen som idrettslagene og andre lag og foreninger har lagt ned i aktivitetsfremmende tiltak 

og i utbygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet har svært stor betydning.  

SAMARBEID 

Det har vært godt samarbeid internt og eksternt, mellom lagene som har fremmet søknader og spillemidler og 

kommunen, og fylkeskommunen har vært på befaringer ved Fossvang Idrettspart og Begnadalen Skytebane i 

planperioden. Idrettsrådet er fast samarbeidspart for kommunen i saker som angår idretten.  

Det er tverrfaglig samarbeid innen i kommunen med folkehelse om folkehelseoversikt, planarbeid og 

aktivitetsfremmende tiltak. Avdeling for Samfunnsutvikling, Plan og Teknisk drift ved bygningsingeniør utfører 

ferdigbefaringer ved anleggene som grunnlag for utbetaling av spillemidlene når anleggene er fullført. 

Planavdelingen behandler byggesøknader fra anleggseierne.  

Interkommunalt samarbeid om Valdres Storhall AS, hvor Sør-Aurdal kommune er deleier og betaler et årlig 

avtalefestet driftstilskudd i minimum 20 år fra inngåelse av avtalen i 2015. Driftstilskuddet har økt i løpet av 

perioden og må dekkes innenfor rammen av driftsbudsjettet kultur – idrett. 
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6.2 ANLEGGSUTBYGGING FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET  

Status for anleggene som var prioritert i handlingsprogrammet for søknad om spillemidler perioden 2022-2025 

og anleggsutbygging for idrett og fysisk aktivitet planperioden 2026-2029. 

 

6.2.1 ORDINÆRE ANLEGG  

 

Sør-Aurdal kommune 

 

Sør-Aurdalshallen  

Beskrivelse: En stor satsing for Sør-Aurdal kommune har vært utbygging av Sør-Aurdalshallen med svømmehall, 

idrettshall med tilhørende garderober, lager og treningsrom i kommunesenteret Bagn. Bygget huser også skole- 

og kulturskolelokaler og skal fylle funksjonen som kulturhus, med teleskoptribune, kaféareal og kjøkken i 

sambruk med skolene. Klatreveggen er kommet på plass i idrettshallen i august 2021. 

Utbyggingen av Sør-Aurdalshallen startet høsten 2018. Sør-Aurdalshallen ble ferdigstilt til overtakelse 12. 

desember 2019, og tatt i bruk fra nyttår 2020 med stort åpningsarrangement den 18. januar 2020. 

Kommunestyret vedtok i juni 2018 kostnadsrammen for Sør-Aurdalshallen på kr 159 000 000. 

Spillemiddelsøknadene til anleggene for idrett og fysisk aktivitet i Sør-Aurdalshallen ble fornyet over flere år. 

Tilskuddsbeløp fra spillemidlene til anleggene i Sør-Aurdalshallen er totalt kr 25 400 000.  

 

• Sør-Aurdal Svømmehall, 10,5 x 25 meter treningsbasseng 

Spillemidler tilskudd kr 14 400 000. Status: Ferdigstilt. Spillemidler utbetalt.  

• Sør-Aurdalshallen treningsrom  

Spillemidler tilskudd kr 300 000. Status: Ferdigstilt. Spillemidler utbetalt. 

• Sør-Aurdal Idrettshall, 25 x 45 meter 

Spillemidler tilskudd kr 10 000. Status: Ferdigstilt. Spillemidler utbetalt. 

• Sør-Aurdalshallen klatrevegg  

Spillemidler tilskudd kr 700 000. Status: Ferdigstilt. Spillemidler utbetalt. 

 
Sør-Aurdalshallen, 25.september 2025. (Foto: Gunvor Elene Thorsrud)  
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Bagn idrettslag  

 

Bagn idrettslag: Fossvang Idrettshus Aktivitetssal min. 150 m2 med garderober, anleggsnr. 79434 – innvilget  

Status: Planlagt.    

Spillemiddelsøknaden for Fossvang Idrettshus Aktivitetssal ble innvilget i 2024 med tilsagn om spillemidler kr 

1 100 000. Nybygg fleraktivitetssal min. 150m2, garderober HC toaletter og sanitæranlegg integrert inngår i 

søknaden. Universelt utformet og tilpasset dagens behov. Salen kan brukes til aktiviteter som ikke 

trenger en hel idrettshall. Sportsparkett gulv, speil-vegg og akustikk tilpasset flere aktiviteter og behov. 

Aktivitetssalen bygges oppå Fossvang lager- og garasjebygg.    

Bagn idrettslag: Fossvang Idrettshus Frittstående idrettshus, anleggsnr. 75580 – delvis innvilget, gjentas  

Status: Planlagt.   

Nybygg oppå underetasjen til Fossvangbygget. Slått sammen med tidligere søknad for Fossvang lager- og 

garasjebygg som er ferdigstilt. Innlandet fylkeskommune innvilget i 2025 søknaden med tilsagn om kr 2 055 000 

i støtte fra spillemidlene til Fossvang Idrettshus. Fylkeskommunen har godkjent søknadsbeløp kr 3 000 000. 

Bagn IL skal gjenta søknaden i 2026 for å få tildelt gjenstående beløp kr 945 000 fra spillemidlene til anlegget. 

Prioriteres i handlingsprogrammet 2026. 

Bagn idrettslag; Fossvang Idrettshus Buldreanlegg inne, anleggsnr. 81913 - ikke søkt   

Status: Planlagt  

Buldrerom, lite buldreanlegg inne. Videreføres i ny planperiode. 

Handlingsprogrammet 2026-2029 uten tidfesting. 

Bagn idrettslag; «Elvelangs i Bagn» - ikke søkt   

Status: Planlagt  

Sted: Bagn og omegn 

Turveier, turløyper og turstier, gapahuk, baderampe, «dagsturhytte». 

Handlingsprogrammet 2026-2029 uten tidfesting. 

Bagn idrettslag: Fossvang Idrettspark Delanlegg friidrett, anleggsnr. 72421 - innvilget  

Status: Ferdigstilt.      

Bagn idrettslag fikk i 2020 innvilget søknaden om spillemidler til delanlegg friidrett. Delanlegget for friidrett ved 

Fossvang idrettspark har løpebaner med tartandekke og lengde-grop. Anlegget er ferdigstilt og innvilgede 

spillemidler kr 412 000 er utbetalt. Delanlegget for friidrett ble dyrere enn antatt pga. prisstigning og tiltak som 

måtte gjøres i samsvar med nye bestemmelser for idrettsanlegg.  Bagn idrettslag fremmet tilleggssøknad om 

spillemidler til delanlegg friidrett i 2023. Tilleggssøknaden ble innvilget med tilskudd kr 131 000, og er utbetalt. 

Begna idrettslag 

 

Begna idrettslag: Åsemyra skilagsbu, rehabilitering, anleggsnr. 34084 – innvilget  

Status: Ferdigstilt.     

Spillemiddelsøknaden for Åsemyra skilagsbu på Åsemyra skistadion ble innvilget av Innlandet fylkeskommune i 

2023 med tilsagn om kr 418 000 i tilskudd fra spillemidlene. Anlegget er ferdigstilt og spillemidlene utbetalt.  

Begnadalen idrettslag 

 

Begnadalen idrettslag, Skutemobanen - utsettes 

Skutemobanen ishockeybane/flerbruksflate natur-is utsettes. Begnadalen idrettslag har i planperioden 2022-

2025 prioritert å skape aktivitet i eksisterende anlegg. Ikke søkt. Videreføres i ny planperiode. 

Handlingsprogrammet 2026-2029 uten tidfesting. 
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Hedalen idrettslag 

 

Hedalen idrettslag, Idrettshus- og servicebygg - utsettes  

Hedalen idrettslag utarbeider nye planer for Idrettshus- og servicebygg i Hedalen idrettspark. Hedalen 

hoppbakke K-20 er revet etter at den fikk skader i stormen. Klubbhuset er planlagt i forbindelse med 

hoppbakken. Idrettslaget utsetter utbyggingen til nye anleggsplaner er klare. Videreføres i ny planperiode. 

Handlingsprogrammet 2026-2029 uten tidfesting. 

 

Begna Skytterlag 

 

Begna Skytterlag: Hølera skytebane 100 meter - innvilget 

Status: Ferdigstilt.   

Begna skytterlag fikk innvilget spillemiddelsøknaden for Hølera skytebane 100 meter av Innlandet 

fylkeskommune i 2023 med kr 360 000 i tilskudd. Anlegget er ferdigstilt og spillemidlene er utbetalt.   

Begna skytterlag: Hølera skytebane, 100-meter løpende elg. Viltmålbane utendørs skytebane, anl.nr. 82294 - 

fornyes   

Status: Planlagt.   

Begna skytterlag er klare for neste utbyggingstrinn ved Hølera skytebane: 100-metersbane for løpende elg. 

Dette er en egen konkurransegrein, og banen bygges etter krav som stilles for slike anlegg.  

Anleggskategori; skyteanlegg, anleggstype; viltmålbane utendørs skytebane. Nybygg av elektroniske skiver. 

Spillemiddelsøknaden ble godkjent, men avslått, av fylkeskommunen i 2025. Søknaden skal fornyes i 2026. 

Prioriteres i handlingsprogrammet år 2026. 

 

Begnadalen Skytterlag 

 

Begnadalen Skytterlag - Begnadalen Skytebane  

Prosjektbeskrivelse: Etablering av nye utendørs skytebaner på 100 meter og 200 meter, bygge 15 meters 

innendørsbane og nytt klubbhus. Det skal være et to-etasjers bygg der 15meters innendørsbane og standplass 

100 meter skal være i 1.etg, og standplass 200m og klubbhus skal være i 2.etg av bygget. Etablering av 

skytebaner for 100 og 200 meter med utgraving, etablering av elektroniske skiver og kulefang samt godkjent 

utluftingsanlegg for 15 meters innendørs bane. Anlegget skal dimensjoneres med elektroniske skyteskiver for 8 

skyttere på 100 meter, 8 skyttere på 200 meter og 6 skyttere på 15 meters innendørs bane. Begnadalen 

Skytterlag samarbeider med Det Frivillige skyttervesen gjennom prosjektet «Miljøpakke».   

Begnadalen skytterlag: Begnadalen skytterhus Frittstående idrettshus, klubbhus, anleggsnr. 82639 - fornyes  

Status: Planlagt, under arbeid.   

Nybygg Begnadalen skytterhus – Idretts- og servicebygg, Frittstående idrettshus, klubbhus, minimum 150 m2. 

Universelt utformet bygg med inngang fra bakkeplan i 1. og 2.etg. Idretts- og servicebygg skal ha sanitæranlegg 

og kan inneholde klubblokaler, møterom, rom for arrangement, start- og tidtaking og evt. speakerbu. Bygget 

planlegges ferdigstilt i 2025. Søkt spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Prioriteres i handlingsprogrammet år 2026. 

 

Begnadalen skytterlag: Begnadalen skytterhus Innendørs skytebane, anleggsnr. 82640 - fornyes 

Status: Planlagt, under arbeid. 

Nybygg Begnadalen skytterhus Innendørs skytebane, anleggskategori; skyteanlegg, anleggstype; skytebane 

(inne). Anlegget dimensjoneres med elektroniske skyteskiver for 6 skyttere på 15 meters innendørs banene i 
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1.etg. av bygget. Anlegget skal ha utluftingsanlegg for innendørs skytebaner. Nybygget med innendørs 

skytebane planlegges ferdigstilt i 2025. Søkt spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Prioriteres i handlingsprogrammet år 2026. 

Begnadalen skytterlag: Begnadalen skytebane 100 meter (standplass 1.etg), anleggsnr. 82641 - fornyes  

Status: Planlagt, under arbeid. 

Skytebane med elektroniske skiver dimensjonert for 8 skyttere utendørs og kulefang. Grunnarbeid med 

utgraving til 100 meter skytebane, og standplass i 1.etg. av bygget. 8 baner med elektroniske skiver. Søkt 

spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026.  

Prioriteres i handlingsprogrammet år 2026. 

Begnadalen skytterlag: Begnadalen skytebane 200 meter (standplass 2.etg), anleggsnr. 82642 - fornyes  

Status: Planlagt, under arbeid. 

Skytebane med elektroniske skiver dimensjonert for 8 skyttere utendørs og kulefang. Grunnarbeid med 

utgraving til 200 meter skytebane, og standplass i 2.etg. av bygget. 8 baner med elektroniske skiver. Søkt 

spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Prioriteres i handlingsprogrammet år 2026. 

Begnadalen skytterlag: Begnadalen skytebane Frittstående lager-/garasjebygg, anleggsnr. 2916 - fornyes   

Status: Planlagt. 

Begndalen skytterlag planlegger etablering av lagerbygg i tidligere Begnadalen skytterhus som ble flomskadet 

under Hans. Begnadalen skytebane lagerbygg, anleggskategori; idretts- og servicebygg, anleggstype; lager- og 

garasjebygg. Søker spillemidler til frittstående lager/garasjebygg for idretts-, vedlikeholds- og driftsmateriell på 

min. 100 m2. Søkt spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Prioriteres i handlingsprogrammet år 2026. 

 

6.2.2 NÆRMILJØANLEGG  

 

Bagn idrettslag  

Bagn idrettslag: Fossvang Idrettspark Klatresopp/buldreanlegg ute m/lys, anleggsnr. 79117 - innvilget 

Status: Planlagt. 

Spillemiddelsøknaden er innvilget av Innlandet fylkeskommune innen nærmiljøanleggsordningen. Plasseringen 

vurderes helhetlig for Fossvangområdet. Anlegget inngår i etableringen av Fossvang Idrettspark.  

Bagn idrettslag: Sandvolleyballbane - innvilget 

Status: Planlagt.    

Spillemiddelsøknaden innvilget i 2020 med tilsagn om spillemidler kr 200 000. Plasseringen av 

sandvolleyballbanen vurderes helhetlig for Fossvangområdet. Utbyggingen ble utsatt grunnet flommen Hans. 

Fylkeskommunen har gitt idrettslaget forlenget frist for ferdigstilling av anlegget og utbetaling av spillemidlene. 

Bagn idrettslag: Fossvang idrettspark Is-/skøyteanlegg - etablering av isflate, pumpehus, anleggsnr. 72480 – 

innvilget 

Status: Ferdigstilt. 

Anlegget er ferdigstilt og spillemidlene er utbetalt.  

Bagn idrettslag: Fossvang Idrettspark Tuftepark, anleggsnr. 79065 

Status: Planlagt. 
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Bagn idrettslag trakk i 2022 søknaden om spillemidler til nærmiljøanlegget Tuftepark. Plassering av en eventuell 

Tuftepark må vurderes helhetlig for området.  

Bagn idrettslag: Haugakollen nærmiljøanlegg for hopp lysanlegg, anleggsnr. 75580 - innvilget  

Status: Planlagt. 

Bagn idrettslag skal skifte ut lysanlegget i Haugakollen nærmiljøanlegg for hopp til LED belysning. 

Nærmiljøanlegg kan få spillemidler til rehabilitering etter 10 års bruk, og Haugakollen nærmiljøanlegg for hopp 

fikk spillemidler til utbyggingen i 2013. Søknaden ble innvilget med tilsagn om kr 75 000 i spillemidler innen 

nærmiljøanleggsordningen i 2025. Kommunalt tilskudd til nærmiljøanlegg er utbetalt jfr. vedtatt rullering av 

handlingsprogrammet for år 2025 (FS-037/24). 

Bagn idrettslag; «Elvelangs i Bagn» - ikke søkt   

Status: Planlagt  

Sted: Bagn og omegn 

Turveier, turløyper og turstier, gapahuk, baderampe, «dagsturhytte». 

Prosjektet «Elvelangs i Bagn» legger til rette for tursti/turvei ruter rundt Bagn og i nærområdet som nærturer. 

Det kan være aktuelt å søke spillemidler både fra ordningen for ordinære anlegg og anlegg som faller innunder 

ordningen for nærmiljøanlegg. 

Handlingsprogrammet 2026-2029 uten tidfesting. 

 

 

 

7 ANALYSE AV BEHOV FOR AKTIVITET OG ANLEGG  

7.1 HELSE I PLANLEGGING 

Folkehelseoversikten for Sør-Aurdal kommune 2024-2027 og Folkehelseprofilen 2021 fra FHI viser at 

kommunen har en viktig oppgave i å tilrettelegge for idrett, fysisk aktivitet, friluftsliv og sosiale møteplasser.    

Å få flere i aktivitet og øke aktivitetsnivået vil gi en folkehelsegevinst og gjøre at flere når anbefalingene om 

daglig fysisk aktivitet. FHI gir anbefalinger om nærmiljø og fritid, barnehage og skole, arbeidsplasser, tilbud til 

eldre og sosiale møteplasser for å stimulere til mer hverdagsaktivitet.  

Gjennom anleggsutbyggingen og tilrettelegging for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, vil kommunen stimulere 

til økt fysisk aktivitet, og bidra til at flere når anbefalingene om fysisk aktivitet fra FHI. Fysisk aktivitet og 

friluftsliv vil samtidig kunne øke livskvaliteten for den enkelte.  

 

7.2 BARN OG UNGE 

 

En viktig forutsetning for utvikling av et godt oppvekstmiljø for barn og ungdom i kommunen, er tilrettelegging 

av arenaer for idrett og fysisk aktivitet. Arenaene er samtidig viktige sosiale møteplasser. Lokalidretten 

organiserer mange barn og unge og fremmer barn og unges aktivitet, mestring og glede.   

 

Barn (6-12 år): Gode muligheter for lek og fysisk aktivitet er en forutsetning for en positiv utvikling hos barn, 

både fysisk, psykisk og sosialt. Barn bør møte utfordringer tilpasset det nivået de befinner seg på.    
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Ungdom (13-19 år): Ungdommens behov for anlegg beregnet for egenorganisert aktivitet er noe forskjellig fra 

barns behov, både når det gjelder innhold og mestringsgrad. Dette må tas hensyn til i planleggingen.   

Sør-Aurdal kommune oppleves som en trygg og god kommune å vokse opp i, og det er viktig at fokuset på barn 

og unge gjennomsyrer all kommuneplanlegging ved ivaretaking av barn og unges interesser.   

UNGDOMSRÅDET 

Ungdomsrådet representerer barn og unges interesser. De deltar i med innspill og får planen til høring og 

involveres videre. Det samme gjør Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og Eldrerådet i kommunen.  

AKTIVITETSKORT 

Hovedmålet med Aktivitetskortet er å bidra til inkludering og utjevning av sosial ulikhet. Dette gir barn og unge 

i familier med lav inntekt mulighet til å delta i aktiviteter de ellers ikke hadde hatt råd til. Aktivitetskort skal gi 

barn og unge gratis eller rabattert tilgang til ulike fritidsaktiviteter. Sør-Aurdal kommune har ordning med 

Aktivitetskortet som administreres av folkehelsekoordinator. 

 

7.3 SAMARBEID MED LAG OG FORENINGER 

 

I samarbeid frivillige lag og organisasjoner, skal Sør-Aurdal kommune videreutvikle et allsidig kultur-, idretts- og 

friluftsliv. Frivillige lag og foreninger gjør er en svært viktig innsats i det forebyggende folkehelsearbeidet, ved 

utvikling av sosiale fellesskap, aktivitetsfremmende tiltak for alle og idrett, og fysisk aktivitet med barn og unge 

som primærmålgruppe. Det legges ned en stor dugnadsinnsats som har betydelig stor verdi for lokalsamfunnet.  

Kommunen, med sin planleggings- og utviklingsrolle, er bidragsyter sammen med lag og foreninger for å nå 

målsettingene i planen. Kommunen utvikler, bygger, eier og drifter anlegg for idrett og fysisk aktivitet. 

Kommunen yter støtte til lag og foreninger gjennom tildeling av kulturmidler og tilskuddsordninger.   

 

SØR-AURDAL IDRETTSRÅD 

Sør-Aurdal idrettsråd representerer idrettslagene og lagene som er tilsluttet Norges Idrettsforbund. 

Idrettsrådet deltar i planprosessen ved revidering av plan for idrett og fysisk aktivitet, og den årlige rulleringen 

av handlingsprogrammet. Idrettsrådet er en viktig samarbeidspart for kommunen.   

Idrettslagene tilbyr idrett over hele kommunen. Idrettsaktiviteten og den frivillige innsatsen som legges ned 

gjennom hver enkelt trener i hvert enkelt idrettslag hver eneste dag hele året er et svært viktig bidrag til gode 

oppvekstsvilkår, sunne møteplasser og et fysisk aktivt samfunn. 

SØR-AURDAL FRIVILLIGSENTRAL 

Frivilligsentralen samler mange frivillige som yter en viktig innsats i lokalsamfunnet. Frivilligsentralen har et 

variert aktivitetstilbud for unge og eldre og driver ungdomsklubb i Kafé Bukfyll i Sør-Aurdalshallen. 

 

7.4 AKTIVITET, IDRETTS- OG FRILUFTSORGANISASJONER 

FRISKLIVSENTRALEN 

Frisklivssentralen hjelper og støtter personer som ønsker å endre levevaner knyttet til fysisk aktivitet, kosthold 

og tobakk. Målgruppen er personer som har eller står i fare for å utvikle livsstilsykdommer, men du trenger ikke 

ha sykdom for å ta kontakt. Lege, fysioterapeut, annet helsepersonell eller NAV kan henvise eller man kan ta 

kontakt på eget initiativ. Oppfølging varer normalt i 3 måneder, og starter med en strukturert samtale. I dette 

tidsrommet vil man kunne ha individuell trening i treningsrom, eller delta i gruppetrening. 

https://www.bufdir.no/Familie/Fattigdom/Veileder/Praktisk_arbeid_eksempelsamling/Eksempelsamling1/fritidskort/
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IDRETTSLAG 

Det er fire idrettslag i Sør- Aurdal kommune: Bagn idrettslag, Begna idrettslag, Begnadalen idrettslag og 

Hedalen idrettslag. Reinli og Leirskogen har sin tilhørighet i Bagn idrettslag. Idrettslagene har mange 

undergrupper med ulike aktivitetstilbud. De aktiviserer en stor del av befolkningen, og har barn og unge som 

hovedmålgruppen. Idrettslagene har fokus på å skape et godt miljø for å møtes, for både unge og seniorer.   

 

Idrettslag Medlemstall 
År 2025 (2021) 

Grupper/aktivitetstilbud 

Bagn idrettslag 722 (514) Allidrett, idrettsskole, ski, fotball, klatring, svømming, innebandy, 
håndball, sykkel, treningssenter, friidrett, turn, skøyter, revy, tur og 
trim, Turkarusellen, Stolpejakten, utlånsutstyr BUA, Bygdekino, 
bruktbutikk og seniorgruppe som utfører forefallende arbeid på 
Fossvangområdet.  
Kongsvegtrippelen: Kongsvegløpet – ski, Begna IL, Konsgsvegrittet – 
sykkel, Bagn IL, Bjødalskampen opp – motbakkeløp, Bagn IL og 
Begna IL 

Begna idrettslag 101 (75) Ski: Skitrening, skiskyting, klubbrenn. Skikafé og åpen varmebu. 
Løypekjøring. Turkarusellen. 
Kongsvegtrippelen: Kongsvegløpet – ski, Begna IL, Konsgsvegrittet – 
sykkel, Bagn IL, Bjødalskampen opp – motbakkeløp, Bagn IL og 
Begna IL 

Begnadalen idrettslag 100 (135) Fotball, friidrett, trimgruppe, skøyter og sykkel. Turkarusellen.  
Puttekollen opp. Stolpejakt 

Hedalen idrettslag  267 (232) Skigruppe, fotball, idrettsskole, mosjon og kampsport. Turkarusellen. 
Stolpejakt 

Sum  1190 (956)   

Tabell: Medlemstall i idrettslagene 2025 (2021) og aktivitetstilbud. (Kilde: Kulturmiddelsøknader 2025 og 2021) 

 

Av tabellen ser vi at idrettslagene i kommunen har hatt en samlet økning av medlemstallet i perioden fra 2021-

2025. Bagn idrettslag, Begna idrettslag og Hedalen idrettslag har hatt økning i medlemstallet, og Begnadalen 

idrettslag har færre medlemmer. Idrettslagene har et bredt tilbud innen idrett og fysisk aktivitet.  

FRISKIS & SVETTIS VALDRES SØR 

Friskis & Svettis Valdres Sør (F&S) har god aktivitet i kommunen med treninger i Bagn, Begnadalen og Hedalen. 

Laget har eksistert i 16 år og har 96 medlemmer i Sør-Aurdal pr 2025. F&S har som visjon å tilby lett tilgjengelig 

og lystbetont trening av høy kvalitet for alle, og jobber kontinuerlig for et uformelt og inkluderende 

treningsfellesskap. Alle F&S foreninger i Norge er medlem av Norges Idrettsforbund (NIF) og ligger innunder 

Norges Friidrettsforbund. For F&S er det viktig å ha tilgang til anlegg i nærområdet. Dette for å gjøre det mer 

lystbetone og gi flere muligheten til å være med på trening, jfr. FN 3 om God helse og livskvalitet og FN 11 om 

Bærekraftige byer og lokalsamfunn, ved å tilby aktiviteter i nærmiljøet. 

 

IDRETTSARRANGEMENTER 

Idrettslagene arrangerer i samarbeid Kongsvegtrippelen med Bjødalskampen opp, Kongsvegløpet og 

Kongsvegrittet, og Begnadalen IL arrangerer Puttekollen opp.  

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 

Når det gjelder skyteaktiviteter, har alle deler av kommunen et godt tilbud. De fleste organisasjonene har et 

høyt aktivitetsnivå. Lag i denne kategorien i kommunen er: 

• Begna skytterlag 

• Begna skytterlags miniatyrgruppe 

• Begnadalen skytterlag 



Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i Sør-Aurdal kommune 2026-2029 24 

• Begnadalen skytterlags miniatyrgruppe 

• Hedalen skytterlag 

• Hedalen skytterlags miniatyrgruppe (tilknyttet NIF) 

• Begnadalen og Hedalen jaktskyttergruppe 

• Bagn sportsskytterklubb (tilknyttet NIF) 

• Begnadalen sportsskytterklubb, nystiftet i 2025 (tilknyttet NIF) 

FRILUFTSORGANISASJONER 

Det er flere organisasjoner i kommunen som har ulike typer av friluftsaktiviteter. Det er god geografisk 

spredning på disse i kommunen og oppslutningen er god. Lag som har mye friluftsliv i sine aktiviteter: 

• Bagn og Reinli jeger- og fiskerforening 

• Hedalen jeger- og fiskerforening 

• Bagn Røde Kors   

• Hedalen Røde Kors 

• Begna Padleklubb 

• Ildjarnstad 4H   

• Bagn Korvettlag og Øpe Hus   

I tillegg er grunneierlagene opptatt av tilrettelegging for friluftsliv.  

DNT Valdres med Barnas Turlag, og Valdres Friluftsråd er regionale lag med aktivitet i Sør-Aurdal. 

RØDE KORS 

Røde Kors har stor aktivitet i kommunen, med Bagn Røde Kors og Hedalen Røde Kors hjelpekorps. I tillegg til 

tradisjonelle hjelpekorpsaktiviteter, driver Røde Kors et aktivt ungdomsarbeid med egen Røff-gruppe i Bagn 

Røde Kors som rekrutterer mange ungdommer og har stor grad av friluftsaktiviteter. Bagn Røde Kors har gjort 

en stor innsats for integrering av flyktninger i kommunen, f.eks. svømming, førstehjelpskurs og sosiale 

arrangementer. Bagn Røde Kors har badevakter ved folkebadet i Sør-Aurdal svømmehall. Røde Kors har tilbud 

med Seniorsvømming. 

REGIONALT I VALDRES 

Innen idrett er det et godt samarbeid i Valdresregionen med muligheter for spesialisering og videre satsing for 

ungdom som ønsker det. Ungdommer fra Sør-Aurdal deltar/har deltatt m.a. i Team Valdres Ski, Valdres 

hoppteam, Valdres FK og Valdres Motorsportklubb. Friskis & Svettis Valdres er et regionalt lag og har stor 

aktivitet med treninger flere steder i kommunen med god deltakelse.    

 

Den Norske Turistforening (DNT) Valdres har ca. 1000 medlemmer i Valdres og arbeider for å fremme 

friluftslivet gjennom å arrangere turer, tilrettelegge stier og annen infrastruktur for aktivitet, både nær der folk 

bor og i fjellet, og å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. DNT Valdres ser muligheter for å styrke 

friluftslivet i kommunen, aktivitet og anlegg. DNT Valdres arrangerer kurs i bl.a. rydding og merking av stier.  

 

DNT Valdres er medlemsforening i DNT. Barnas Turlag er et tilbud til barn og barnefamilier i DNT Valdres. DNT 

Valdres og DNT Ringerike har turistforeningshytter i kommunen. DNT Valdres arbeider for å få etablert et 

sammenhengende tursti- og løypenett med overnattingshytter fra sør til nord i Valdres gjennom Sør-Aurdal. 

 

Valdres Natur- og Kulturpark (VNK) har fokus på å ivareta og utvikle Valdres med bakgrunn i de unike natur- og 

kulturverdiene regionen har. VNK har bl.a. arbeidet for tilrettelegging og skilting av turveier og turstier i hele 

Valdres. I Sør-Aurdal er mange turmål og ruter skiltet i samarbeid med idrettslagene. Kongevegen og 

Pilegrimsleden går gjennom kommunen. Valdres natur- og kulturpark presenterer mange turtips i Sør-Aurdal på 

www.valdres.no.   

 

http://www.valdres.no/
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Valdres Friluftsråd ble etablert etter vedtak i Valdresrådet i 2012. Friluftsrådet er organisert under Valdres 

natur- og kulturpark og er medlem i landsomfattende samarbeidsorgan for interkommunale friluftsråd, 

Friluftsrådenes Landsforbund. Formålet med Valdres Friluftsråd er å styrke friluftslivsarbeidet i regionen. 

  

Valdres videregående skole har utdanningsprogram for idrettsfag der elevene lærer om idrett, helse og fysisk 

aktivitet, trening, treningsledelse, kosthold og kroppens oppbygging. Idrettsfag gir grunnlag for trenerjobber 

innenfor idretts- og friluftsliv, spesielt innenfor barneidrett og teoretiske fag.    

 

7.5 ANLEGG FOR IDRETT, FYSISK AKTIVITET OG FRILUFTSLIV    

IDRETTSANLEGG  

Ulike idretter og aktiviteter krever forskjellige former for tilrettelegging av anlegg og områder for idrett, fysisk 

aktivitet og friluftsliv. De fleste idretter er avhengig av idrettsspesifikke anlegg med bestemte mål og 

egenskaper. Dette er «ordinære anlegg». En samlet oversikt over anlegg for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i 

kommunen som er registrert i Kulturdepartementets Idrettsanleggsregister finnes på 

www.anleggsregisteret.no/finn-anlegg/. Det er ca. 95 eksisterende anlegg registrert i kommunen i 2025, herav 

75 ordinære anlegg og 20 nærmiljøanlegg. Det er ingen nasjonale eller interkommunale anlegg i Sør-Aurdal 

kommune. Anleggene eies og driftes i hovedsak av kommunen, idrettslagene og skytterlagene, i tillegg har bl.a. 

jeger- og fiskerforeningene og DNT anlegg og tilrettelegging for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i kommunen.  

KOMMUNALE BYGG 

Sør-Aurdalshallen:  

I Sør-Aurdalshallen er det svømmehall, idrettshall, treningsrom, klatrevegg, skole- og kulturskolelokaler, og 

teleskoptribune i idrettshallen til kulturaktiviteter og andre arrangementer. Anlegget gir gode muligheter for 

allsidig fysisk aktivitet og trening. Svømmehallen er den eneste i kommunen og nyttes av alle skolene og 

barnehagene i kommunen i skoletiden. Idrettshallen kan deles i tre for flere aktiviteter samtidig.   

Gymsaler: Gymsalene ved skolene i kommunen nyttes til trening og kulturformål utenom skoletid.   

 

Kommunen skal bygge ny Sør-Aurdal ungdomsskole i planperioden. Det vil bli aktuelt å søke om spillemidler til 

et aktivitetsvennlig og sosialt uteområde ved den nye ungdomsskolen innen ordningene for ordinære anlegg 

som aktivitetspark og elementer fra nærmiljøanlegg med støtte fra spillemidlene.  

 

NÆRMILJØANLEGG 

Nærmiljøanlegg stimulerer til fysisk aktivitet i lokalmiljøet. Det er etablert nærmiljøanlegg ved skolene og i 

tilknytning til idrettsanlegg i kommunen. Etablering av nærmiljøanlegg ved ny skole er aktuelt i planperioden. 

Dette er en anleggstype som fremmer egenorganisert aktivitet og er en sosial møteplass i lokalmiljøet.    

 

Utbygging av nærmiljøanlegg/aktivitetspark ved ny Sør-Aurdal ungdomsskole med tilskuddsberettigede 

elementer innen spillemiddelordningen er aktuelt i planperioden 2026-2029. Uteområdet ved den nye 

ungdomsskolen kan ha elementer som faller innunder både ordinære anlegg og nærmiljøanlegg. 

Ungdomsrådet ønsker et uteområde ved ny ungdomsskole som innbyr til aktiviteter og skal være en god sosial 

møteplass. Det vil bli en involveringsprosess i planleggingen av uteområdet ved ny ungdomsskole. 

NÆRMILJØ 

Grøntområder i tilknytning til boområder med mulighet for utøvelse av friluftsliv der folk bor. Avsetning av 

areal for lek og sosiale møteplasser i nærmiljøet er viktig ved planlegging av nye boligområder. Tilrettelegging 

av nærmiljøet for å kunne gå og sykle i de daglige gjøremål og lett tilgang til nærfriluftsliv.  

http://www.anleggsregisteret.no/finn-anlegg/
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LYSLØYPER  

Lysløypene blir mye brukt både av idrettslagene, til trening og egenorganisert fysisk aktivitet.  

Lysløyper i kommunen, med ansvarlig og lengde: 

• Åsemyra lysløype, Begna idrettslag:  5 km lysløype, og sløyfer på 3 km og 1 km 

• Leirskogen lysløype, Bagn idrettslag:  2 km lysløype 

• Hedalen lysløype, Hedalen idrettslag: 3 km lysløype 

Oppgradering til miljøvennlig LED-lys i lysløyper er et miljøtiltak som prioriteres ved tildeling av spillemidler. 

Hedalen IL har oppgradert lysløypa og skiftet ut lysarmaturen til LED-lys.  

Begna IL skal rehabilitere eldre løypetrasé på Åsemyra og skifte ut belysningen til LED-lys i planperioden.  

Bagn IL planlegger utskifting av belysningen i Leirskogen lysløype til LED-lys. 

 

Skiløyper, turstier og turveier 

Det er et langt sammenhengende skiløypenett i Sør-Aurdal kommune, som er koplet på løypenettet videre mot 

nabokommuner. I Valdres blir det kjørt opp over 1300 km med langrennsløyper, 7 forskjellige alpinanlegg og 12 

lysløyper. Skiløyper i fjellet i Sør-Aurdal kjøres opp av de lokale løypelagene og idrettslag.   

Løypelagene og hyttevelforeningene er aktive i Sør-Aurdal kommune. Løypelagene sørger et flott skiløypenett 

i fjellet. Hyttevelforeningene yter en stor frivillig innsats. Ølnesseter Hyttevel har engasjert seg i etablering av 

Stolpejakten på Ølnesseter i samarbeid med Bagn idrettslag og kommunen. Hyttevelforeningene engasjerer seg 

videre i bl.a. rydding, merking og klopplegging av turstier. 

Hellebuklia løypelag arbeider med skiltprosjekt for skilting av løypenettet på 80 km som løypelagt kjører opp og 

vedlikeholder på Bagn Vestås i området Høvreslia, Hellebekk, Bukfyll, Skrikkarvollen og Bjødalen.  

Valdres Friluftsråd vil komplettere og samtidig erstatte skilting av turstier og skiløyper i området Ølnesseter 

med tilhørende sti- og løypenett på Bagn Vestås, og søker spillemidler til skilting og remerking av stier og 

løyper, ca 35 km. Skilt og tavler vil bli satt ut i samarbeid Ølnesseter Hyttevel og tur- og løypelag i området etter 

avtale. Sti- og løypenettet er flittig brukt av både innbyggere og hytteeiere i området. 

FRILUFTSLIV 

Friluftsliv har en sentral rolle i folkehelsearbeidet. Friluftslivsområder ivaretas og utøvelse av 

friluftslivsaktiviteter sikres gjennom allmennhetens tilgang til utmarksareal gjennom annet planverk i 

kommunen. Friluftslivsorganisasjonene har fokus på bærekraftig bruk av naturen og tilrettelegging for at flere 

kan komme seg ut og få gode naturopplevelser som gir god helse og livskvalitet.  

For ivaretaking av friluftlivsinteresser er det viktig at kommunen sikrer arealer for tradisjonelt friluftsliv, 

områder for ski- og turgåing, fiske, m.m. I Sør-Aurdal finner vi slike områder i fjellet, nær hyttekonsentrasjoner, 

i Vassfaret, i tilknytning til vassdrag, mv. Det ligger godt til rette for utøvelse av friluftsliv i kommunen.  

DNT Ringerike har etablert Fønhuskoia overnattingshytte og Storekrakkoia sikringshytte i Vassfaret.  

Mange fine turforslag og turmål i Sør-Aurdal er presentert på nettstedet Ut.no – Utforsk Sør-Aurdal!   

DNT Valdres har planer om å knytte sammen stinettet i fjellet gjennom kommune, og Bagn idrettslag har 

planer om tilrettelegging av turstier og sykkelstier.  

MOTORSPORT 

Utøvere av motorsport fra kommunen deltar regionalt i Valdres, nasjonalt og internasjonalt. 

I forskrift til Vegtrafikkloven defineres motorsport som organisert trenings- og konkurransekjøring på lukket 

bane eller annet avsperret område. Reglene for motorferdsel på fjell og vidde fremgår av Lov om motorferdsel i 

vassdrag og utmark (Motorferdselloven). I §3 Forbud mot motorferdsel i utmark og vassdrag, heter det:  

I utmark og vasskrag er motorferdsel ikke tillatt med mindre annet følger av denne lov eller vedtak med 

hjemmel i loven. §4a i motorferdselloven gir kommunestyret myndighet til å fastsette løyper for kjøring med 

snøscooter på vinterføre. I innmark (jf. Friluftsloven) er det ingen ferdselsbegrensninger fra myndighetenes 

side. Motorferdselen er underlagt begrensninger i f.eks. vegtrafikklov, veglov, restriksjoner fra grunneier osv. 

Valdres Motorsportklubb har aktivitet i Sør-Aurdal med isbane for motorsykkel og ATV på Øyvatnet, Leirskogen. 

https://ut.no/utforsker/kommune/17545/sr-aurdal/turforslag
http://www.lovdata.no/cgi-wift/wiftldles?doc=/usr/www/lovdata/all/nl-19770610-082.html&titt=motorferdsel&
http://www.lovdata.no/cgi-wift/wiftldles?doc=/usr/www/lovdata/all/nl-19770610-082.html&titt=motorferdsel&
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REGIONALT  

Valdres Storhall AS  

Kommunen er medeier i Valdres Storhall AS på Leira. Sør-Aurdal kommune yter et årlig avtalefestet 

driftstilskudd til Valdres Storhall AS. Avtalen om investering og drift av Valdres Storhall AS fra 2015 gir 

kommunen og idrettslagene/frivillige lag i Sør-Aurdal rett til å nytte tid i storhallen innenfor rammen av det 

årlige driftstilskuddet fra kommunen. Lagene kan søke Valdres Storhall AS om tildeling av treningstid.  

 

7.6 EGENORGANISERT FYSISK AKTIVITET  

 

Friluftsliv utøves i stor grad som egenorganisert aktivitet. Turkarusellen og Stolpejakten er to friluftslivstiltak 

med stor oppslutning i kommunen.  

 

Turkarusellen «Bruk beina i Sør-Aurdal!» 

Turkarusellen er et samarbeid mellom 

idrettslagene og kommunen. Turkarusellen i Sør-

Aurdal er et populært tiltak med turmål som 

skiltet. Idrettslagene og Sør-Aurdal kommune har 

sammen plukket ut 27 turmål i hele kommunen 

som passer for både store og små. Turkarusellåret 

går fra 15. oktober til 14. oktober.  

Turene registreres via TellTur i appen Norgeskart 

Friluftsliv. Fra og med turkarusellåret 2025/2026 

nyttes appen StikkUt. Sør-Aurdal har en flott natur 

å by på både sommer og vinter. God tur! 

 

 

Stolpejakten 

Stolpejakten er et lavterskeltiltak som har spredd 

seg i stort omfang i Norge. Stolpejakten går ut på 

å finne stolper og registrere disse. Stolpene er 

markert i kartet og har ulik vanskelighetsgrad. Alle 

kommunene i Valdres har Stolpejakt. Turene 

registreres i appen Stolpejakten.  

Arrangørene er Bagn idrettslag, Ølnesseter 

Hyttegrend AS, Hedalen Idrettslag, Begnadalen 

idrettslag. Idrettslagene setter ut stolpene.  

Tiltaket er et samarbeid med 

folkehelsekoordinator i kommunen. 

Per juni 2025 er det fire stolpekart i Sør-Aurdal: 

Hedalen, Bagn (80 stolper) der mange er grønne 

og lett tilgjengelige, Begnadalen (45 stolper), og 

utvandrerløype i Liagrenda (35 stolper) som 

markerer 200 år siden utvandringen til Amerika 

startet. Det kommer kart i fjellet med mange 

stolper over 900 moh.   

Nettsted: www.stolpejakten.no.  

                         Stolpejakten kart - utvandrerløype i Liagrenda, 2025 

Turmål i Turkarusellen:  

Ørneflag, Høgdefjell, Surtind, Onsknatten, 

Seterknatten, Øvre Grunntjern, Bergekøllen, 

Tølleberget, Jugerud, Stamskøllen,  

Valdreshorn/Puttekøllen, Tjuvhanshola, Risletjern,  

Kristiansmokøllen, Åsemyra lysløype, 

Kverviljuvet/Hølerajuvet, Eidskøllen, Fiskebufjellet, 

Bjødalskampen, Langebergvarden, Kjeldeknatten, 

Storsvingen, Brattrudsvingen, Barnefeten/Bådnfeten, 

Bergat´n/Bagnsbergene gård, Makalaus og 

Londonberget. 

http://www.stolpejakten.no/
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Kremtopper i Valdres 

DNT Valdres har valgt ut 12 turmål lokalisert i alle Valdreskommunene som presenteres på nettsiden til DNT 

Valdres; Kremtopper i Valdres . Dette er et tilbud til alle som liker turkarusell og har et mål for turene. 

Registrering av turen gjøres i UT appen.  

Kremtopper i Valdres 2025: Ormtjønnkampen, Nystølvarden, Rauddalsfjellet, Store Skjellingshovde, Heimre 

Fagerdalshøe, Belgjinøse, Slettingsegge, Rennefjellet, Kvålshovd, Øverliberget, Svoloberget og Løytjedntinden 

         

Vardevandring i Valdres 

Turmålene presenteres på nettsiden Valdres.no  Vardevandring - Valdres 

Valdres har 6 vetepunkter: Langeberget i Reinli, Vardeberget i Aurdal, Ryeberget i Svennes, Olberg i Slidre, 

Kvithøvd i Volbu og Hugakøllen i Vang. 

 

Geocaching 

Verdens største skattejakt! Geocaching er en internasjonal egenorganisert aktivitet som kombinerer friluftsliv 

med spill og moro. Det kan sammenlignes med orientering, men man finner frem ved hjelp av GPS i stedet for 

kart og kompass. Man leter etter poster, kalt cacher. Cachene er plassert ut over hele verden. Det er flere 

cacher i Sør-Aurdal kommune. En spennende familieaktivitet for barn og voksen!      

 

Hverdagsaktivitet  

Den fysiske aktiviteten hver enkelt utøver i hverdagen er viktig i et folkehelseperspektiv. Det kan for eksempel 

være å gå eller sykle til jobb, skolen, til fritidsaktiviteter, hagearbeid, vedhogst, gårdsarbeid mv. Fysisk aktivitet 

av en intensitet som gir økt puls gir en helsegevinst.  

 

Kommunen har mange velegnede friområder for egenorganisert fysisk aktivitet, som er mye brukt.  

Det er et utstrakt nett av turstier i fjellet som er mye brukt sommerstid. Om vinteren er det et stort oppkjørt 

skiløypenett som er mye brukt av folk i alle aldere. Stier og turveier i nærmiljøet er viktige i den daglige 

hverdagsaktiviteten som nærturer. Det er behov for videre tilrettelegging av turruter i kommunen og nærturer 

i lokalmiljøet i planperioden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                         
 
Turmålet Langebergvarden i Turkarusellen, Stolpejakten, 
Vardevandring i Valdres og Kremtopper i Valdres.                                                            
(Foto: Gunvor Elene Thorsrud)  

https://valdres.dnt.no/kremtopper/
https://www.valdres.no/opplevelser/aktiviteter/vandring/vardevandring
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8 TILTAKSPLAN FOR IDRETT, FYSISK AKTIVITET OG FRILUFTSLIV  

 

8.1 ORDINÆRE ANLEGG FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET  

Tiltak Ansvar Ressurser Når 
Anleggsutbygging: Ordinære 
anlegg omtalt i planen prioriteres 
i handlingsprogrammet   

Anleggseier Spillemidler, egenkapital, 
lån og andre 
finansieringskilder 

Tidfestes i 
handlings-
programmet 

8.2 NÆRMILJØANLEGG 

Tiltak Ansvar Ressurser Når 
Anleggsutbygging: 
Nærmiljøanlegg omtalt i planen 
prioriteres i 
handlingsprogrammet   

Anleggseier Spillemidler, egenkapital, 
og andre 
finansieringskilder 

Tidfestes i 
handlings-
programmet 

8.3 FRILUFTSLIVSANLEGG 

Tiltak Ansvar Ressurser Når 
Utbygging og tilrettelegging av 
friluftslivsanlegg omtalt i planen 
Turstier/turveier. Skilting. 

Anleggseier Spillemidler, andre 
finansieringskilder 

Ikke tidfestet 

8.4 FOLKEHELSE M.M. 

Tiltak Ansvar Ressurser Når 
Friluftsliv Alle, hver enkelt av oss, 

Lag og foreninger,  
DNT Valdres,  
Valdres Friluftsråd 

Kulturmidler til lag og 
foreninger innen idrett, 
friluftsliv og mosjon.  

Årlig 

Turkarusellen Samarbeid:  
Sør-Aurdal kommune,  
Bagn idrettslag,  
Begna idrettslag, 
Begnadalen idrettslag, 
Hedalen idrettslag. 

Kommunen, lag og 
foreninger, frivillige   

Årlig 
  

Stolpejakten Frivillige lag og foreninger, 
Bagn IL 

Frivillige lag og foreninger i 
samarbeid med kommunen 

Årlig, sesong 

Geocaching Den enkelte deltager Gratis å delta Helårlig 

Aktivitetskort   Kommunen, 
folkehelsekoordinator 

Bufdir midler Hele året 

Fysisk aktivitet i skolene 
Turer i nærmiljøet 

Skolene 
 

Skolenes oppfølging Jevnlig 

Fysisk aktivitet i 
barnehagene, bruk av 
naturen og nærmiljøet 

Barnehagene 
 
  

Barnehagenes oppfølging.  
 «Aktive barn i naturen» 

Jevnlig 

Frisklivssentral  
Aktivitet i svømmehall og 
idrettshall, tur 

Frisklivsveileder  Folkehelse/frisklivsveileder Jevnlig 

Folkebadet Bagn Røde Kors Godtgjørelse for badevakter  Jevnlig 

Turstier og turveier 
Merking og skilting 

Idrettslag, DNT Valdres, 
VNK, kommunen, frivillige 
 

Frivillig innsats, 
tilskuddsordninger 

Årlig 
vedlikehold. 
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Tiltak forts. Ansvar Ressurser Når 
Skiløyper i fjellet Løypelagene  

 
Tilskudd fra kommunen, 
næring  

Årlig 

Lysløyper Idrettslagene Tilskudd til drift av lysløyper 
fra kommunen, kultur 

Årlig 

Oppfordre til fysisk 
aktivitet på 
arbeidsplassen.  

Kommunen,  
lokale bedrifter  

Aktive arbeidstakere 
Gå, sykle, trapp   

Jevnlig 

Trafikksikker kommune 
Trafikksikkerhet 
Trafikksikkerhetsopplegg i 
skole og barnehage i 
samarbeid med Trygg 
Trafikk 

Kommunen, skoler, 
barnehager, 
arbeidsplasser,  
hver enkelt   

Trafikksikkerhetsplan for Sør-
Aurdal kommune og 
kommunens overordnede 
planer. Samarbeid med Trygg 
Trafikk og Statens Vegvesen.  

Kontinuerlig 

Treninger: Idrettslagene 
og andre lag og foreninger  

Lagene Frivillige, idrettslagene, andre 
lag og foreninger 

Kontinuerlig 

Nærturer  
Turstier 

Kommunen, idrettslagene Spillemidler til turstier mv. i 
fjellet og tilrettelegging av 
nærturer i lokalmiljøet 

Helårsaktivitet 

  

 

 

                                                                                     Sør-Aurdal Idrettshall i Sør-Aurdalshallen (Foto: Gunvor Elene Thorsrud)  
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9 UTBYGGINGS- OG TILRETTLEGGINGSOPPGAVER    

 

Utbyggings- og tilretteleggingsoppgavene bygger på forrige plan og rullert handlingsprogram med fullføring av 

anleggsutbyggingen som er i gang og innspill som er kommet inn til planen, samt analyse av behov for aktivitet 

og anlegg. Utbyggings- og tilretteleggingsoppgavene er sortert i kategoriene ordinære anlegg og 

nærmiljøanlegg, i samsvar med bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet.   

 

9.1 ORDINÆRE ANLEGG FOR IDRETT, FYSISK AKTIVITET OG FRILUFTSLIV  

 

 

Sør-Aurdal kommune 

 

Aktivitetspark   

Prosjekteier: Sør-Aurdal kommune 

Sted: Sør-Aurdal ungdomsskole (SAUS) 

 

Bakgrunn: Kommunen skal bygge ny Sør-Aurdal ungdomsskole i planperioden. Skolen skal etter planen stå 

ferdig i 2027. Uteområdet bør innby til aktivitet og være en sosial møteplass som fungerer godt både i og 

utenfor skoletid.  

 

Mulighetsrom/beskrivelse: Området kan utvikles til en aktivitetspark og fungere som en møteplass for alle og 

stimulere til aktivitet. Anlegg med uteaktiviteter som kan gjøres i grupper kan være f.eks. paddle-tennis, 

ballbinge, m.v. Anlegget skal være åpent og tilgjengelig for bruk både i skoletiden og etter skoletid.   

En helhetlig utvikling av området bør skje i samarbeid mellom kommunen og Bagn idrettslag, med samordning 

av anleggsutbyggingen på Fossvang- og SAUS-området i Bagn. 

 

I prosessen med planlegging av uteområdet involveres Sør-Aurdal ungdomsskole, de kommunale rådene 

ungdomsråd, råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldrerådet, Sør-Aurdal idrettsråd, Bagn 

idrettslag og andre aktuelle. Prosessen ledes av kommunen ved avdeling for Plan og teknisk.  

Det søkes spillemidler til tilskuddsberettigede anleggselementer innenfor ordningene ordinære anlegg og 

nærmiljøanlegg. 

 

Aktivitetspark  

Definisjon: En aktivitetspark er et utendørs anlegg for idrett og fysisk aktivitet. En aktivitetspark er et flerbruks- 

og sambruksområde og kan bestå av flere ulike anleggstyper. Aktivitetsparker kan begges i byrom, i parker eller 

i friluftsporter og er ofte tilpasset ulike terreng og brukergrupper etter behov og funksjonsnivå.  

Typer: Aktivitetspark med min. 4 enkeltstående anleggstyper. Maks tilskudd kr 2 200 000. 

Aktivitetspark med min. 6 enkeltstående anleggstyper. Maks tilskudd kr 3 000 000. 

Aktivitetspark med min. 8 enkeltstående anleggstyper. Maks tilskudd kr 3 800 000.  

En skoles totale uteareal kan ikke regnes som en aktivitetspark.  

Gjelder ikke lekeplassutstyr, eller amfi, scene etc. Disse faller utenfor ordningen. 

(jfr. Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 2025, V-0732) 

 

Anleggseier/utbygger: Sør-Aurdal kommune 

Anleggskategorier: Ordinært anlegg, aktivitetspark med anleggstyper fra nærmiljøanlegg  

Handlingsprogrammet: 2026-2029 uten tidfesting.  
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Bagn idrettslag 

 

Fossvang Idrettshus  

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Bagn, Fossvang Idrettspark 

Beskrivelse: Fossvang Idrettshus skal tjene som klubbhus for Bagn idrettslag og aktivitetshus for andre lag og 

foreninger. Det har vært en involveringsprosess med kartlegging av behov. Bygget er planlagt å inneholde 

aktivitetssal for dans, musikk og trening, garderober, sanitæranlegg, lager, klubblokaler (møterom, kjøkken, 

kontor osv.), E-sport, lokaler for barn og ungdom, og skal tjene som øvingslokale for kor og korps og andre lag 

og foreninger. Sanitæranlegg for uteanlegget. Bygges universelt utformet, med grunnmuren fra gamle 

Fossvangbygget som fundament. Søknaden er slått sammen med Fossvang lager- og garasjebygg.  

Anleggskategori: Idrettshus og klubblokaler.  

Frittstående idrettshus (300 m2), aktivitetssal, garderober, universell utforming og sanitæranlegg  

Status: Spillemiddelsøknad delvis innvilget i 2025  

Handlingsprogrammet: Søknaden gjentas i 2026 

 

Lysanlegg i Leirskogen lysløype   

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Leirskogen   

Beskrivelse: Rehabilitering av lysanlegg i Leirskogen lysløype, bytte til miljøvennlig LED-belysning.  

Planene videreføres fra forrige planperiode.    

Anleggskategori: Ski-, alpinanlegg og skiskyting, anleggstype løypetraseer – lysanlegg. 

Langsiktig del av planen, ordinært anlegg. 

 

Fossvang Skatepark   

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Bagn, Fossvang Idrettspark 

Beskrivelse: Skatepark i betong har ligget inne i planene til Bagn IL for utvikling av Fossvangområdet, men ikke 

blitt realisert, og vurderes helhetlig for området Fossvang Idrettspark.   

Anleggskategori: Skateanlegg, anleggstype utendørs skatepark. 

Langsiktig del av planen, ordinært anlegg. 

 

Begna idrettslag 

 

Åsemyra skianlegg lysløype, rehabilitering av løypetrasé og lys, anleggsnr. 34085  

Prosjekteier: Begna idrettslag 

Sted: Åsemyra lysløype, Åsemyra Skistadion 

Rehabilitering av den eldste delen av lysløypa, 2,5 km, på Åsemyra. Utskifting av lysarmatur til miljøvennlig 

LED-belysning og oppgradering av løypetraséen.  Det settes samtidig opp lysmaster med LED- lys i 1 km-sløyfa 

som delvis følger gammel lysløypetrasé. Begna IL har fått Grønt lys midler til miljøtiltaket.   

Anleggskategori: Skianlegg, traséarbeid og lysanlegg, ordinære anlegg 

Handlingsprogrammet: År 2026, ny søknad 

  

Begnadalen idrettslag 

 

Nytt toppdekke på Skutemobanen   

Prosjekteier: Begnadalen idrettslag 
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Sted: Begnadalen, Skutemobanen 

Nytt toppdekke på Skutemobanen har ligget inne i planen og videreføres i langsiktig del. 

Anleggstype: Ordinært anlegg 

Langsiktig del av planen. 

  

Garderobe/toalett/dusj i klubbhuset på Skutemobanen   

Prosjekteier: Begnadalen idrettslag 

Sted: Begnadalen, Skutemobanen 

Klubbhuset benyttes en god del i forbindelse med ulike aktiviteter og tiltak, men manglende tilgang på 

vann/toalett begrenser bruken i dag. Skutemobanen ligger nær byggefelt og er lett tilgjengelig for mange. 

Anlegget videreføres i langsiktig del av planen.   

 Anleggskategori: Idrettshus og klubblokaler 

 Langsiktig del av planen. 

Hedalen idrettslag 

Idrettshus og klubblokaler  

Prosjekteier: Hedalen idrettslag 

Sted: Hedalen hoppanlegg 

Hedalen idrettslag planlegger idrettshus med klubblokaler.  

Anleggskategori: Idrettshus og klubblokaler  

Handlingsprogrammet: 2026-2029 uten tidfesting 

 

Begna Skytterlag 

 

Utendørs skytebane. Viltmålbane 100 meter løpende elg. Anl.nr. 82294 

Prosjekteier: Begna Skytterlag 

Sted: Hølera Skytebane, Austsidevegen 18, 2930 Bagn.  

Beskrivelse: Skytterlaget er aktivitet med ca 160 medlemmer, og har deltakere i alle aldergrupper. Anlegget 

brukes i stor grad til treningsskudd og prøveskyting i forbindelse med storviltjakt, men det er også aktivitet 

innen tradisjonell baneskyting, jaktfelt og andre konkurranser. Begna skytterlag er en del av Det Frivillige 

Skyttervesen (DFS), og aktiviteten går inn under idrett og fysisk aktivitet.   

Anleggstype: Skyteanlegg, viltmålbane utendørs, 100 meter løpende elg. Elektroniske skiver.  

Status: Godkjent spillemiddelsøknad år 2025, avslag. Fornyes i 2026. 

Handlingsprogrammet: År 2026, og til innvilget i planperioden 

 

 

Begnadalen Skytterlag 

Prosjektbeskrivelse: Etablering av nye utendørs skytebaner på 100 meter og 200 meter, samt 15 meters 

innendørsbane og klubbhus. Det gamle skytterhuset gjøres om til lager- og garasjebygg. 

Frittstående idrettshus, klubbhus. Anl.nr. 82639    

Prosjekteier: Begnadalen skytterlag 

Sted: Begnadalen skytebane  

Nybygg Begnadalen skytterhus. Frittstående idrettshus minimum 150 m2. Bygget er universelt utformet. 

Idretts- og servicebygg skal ha sanitæranlegg og kan inneholde klubblokaler, møterom, rom for arrangement, 

start- og tidtaking og speakerbu. Begnadalen skytterlag søkte spillemidler i 2025, avslag. Fornyes i 2026. 

Anleggskategori; idretts- og servicebygg, anleggstype; idrettshus og klubbhus. 

Handlingsprogrammet: Søknaden fornyes år 2026, og til innvilget i planperioden 
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Innendørs skytebane 15 meter. Anl.nr. 82640   

Prosjekteier: Begnadalen skytterlag 

Sted: Begnadalen skytebane  

Nybygg Begnadalen skytterhus med innendørs skytebane. 6 elektroniske skyteskiver på 15 meters innendørs 

skytebanene i 1.etg. av bygget. Søkt spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Anleggskategori; skyteanlegg, anleggstype; skytebane (inne).   

Handlingsprogrammet: År 2026, og til innvilget i planperioden 

Utendørs skytebane 100 meter (standplass 1.etg). Anl.nr. 82641    

Prosjekteier: Begnadalen skytterlag 

Sted: Begnadalen skytebane  

Utendørs 100 meters skytebane med 8 elektroniske skiver og kulefang. Standplass i 1.etg. av bygget. Søkt 

spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026.  

Anleggskategori; skyteanlegg, anleggstype; skytebane (ute).  

Handlingsprogrammet: År 2026, og til innvilget i planperioden 

Utendørs skytebane 200 meter (standplass 2.etg). Anl.nr. 82642 

Prosjekteier: Begnadalen skytterlag 

Sted: Begnadalen skytebane  

Utendørs 200 meters skytebane med 8 elektroniske skiver og kulefang. Standplass i 2.etg. av bygget. Søkt 

spillemidler første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Anleggskategori; skyteanlegg, anleggstype; skytebane (ute).  

Handlingsprogrammet: År 2026, og til innvilget i planperioden 

Frittstående lager-/garasjebygg. Anl.nr. 2916   

Prosjekteier: Begnadalen skytterlag 

Sted: Begnadalen skytebane  

Begndalen skytterlag planlegger lager- og garasjebygg i tidligere Begnadalen skytterhus. Søker spillemidler til 

frittstående lager/garasjebygg for idretts-, vedlikeholds- og driftsmateriell på min. 100 m2. Søkt spillemidler 

første gang år 2025, avslag. Søknaden fornyes i 2026. 

Anleggskategori; idretts- og servicebygg, anleggstype; lager- og garasjebygg.  

Handlingsprogrammet: År 2026, og til innvilget i planperioden 

 

9.1.1 FRILUFTSLIVSANLEGG, ORDINÆRE ANLEGG 

 

 

Bagn idrettslag 

Turkart – Bagn Vestås og Bagn sentrum 

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Kart til turbruk sommer og vinter i målestokk 1:20 000 til 1:100 000.  

Anleggskategori, anleggstype: Friluftslivsanlegg. Turkart.   

Langsiktig del av planen. 

 

Turveier, -løyper og -stier – Bagn Vestås/Stavadalen 

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Anleggskategori: Friluftslivsanlegg, friluftsliv tursti/turløype/tursti lengre enn 500 meter    

Anleggstype: Turveier, -løyper og -stier  

Langsiktig del av planen. 
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Turveier, -løyper og -stier – «Elvelangs» i Bagn sentrum og omegn 

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Bagn sentrum, langs Begna og rundt Fossvangområdet 

«Elvelangs» er en utvidelse av turstien på Fossvang (Fossvang Idrettspark Tursti). Tilrettelegge for turveier og 

møteplasser langs elva Begna i Bagn. Sikre tilgang til Fossvangområdet for lette trafikanter, - barn og unge. 

Utbygging av gapahuk, skilting og baderampe for rullestol og «dagsturhytte» er aktuelt i dette prosjektet.  

Anleggskategori: Friluftslivsanlegg  

Anleggstype: Turveier, -løyper og –stier, gapahuk, baderampe for rullestol  

Langsiktig del av planen. 

 

Valdres Friluftsråd 

 

Skilting og remerking av stier og skiløper, Ølneseter - Bagn Vestås, anleggsnr. 85220 

Prosjekteier: Valdres Friluftsråd 

Søker: Valdres Natur- og kulturpark v/Valdres friluftsråd 

Sted: Ølneseter - Bagn Vestås  

Prosjektbeskrivelse: Valdres friluftsråd vil komplettere og samtidig ensrette skilting for stier og skiløyper i 

området Ølneseter med tilhørende sti- og løypenett. Sti- og løypenettet benyttes av både innbyggere og av 

hytteeiere i området. Det vil brukes nasjonal skiltstandard. Løypenettet tilsvarer ca. 35 km sti/løype. 

Anleggstype: Turveier, turstier og tur-/skiløyper, ordinære anlegg (over 1 km) 

Handlingsprogrammet: År 2026 

 

Hellebuklia løypelag 

Skilting av skiløpenettet   

Prosjekteier: Hellebuklia løypelag 

Beskrivelse: Hellebuklia løypelag preparerer ca 80 km skiløyper i området Høvreslia, Hellebekk, Bukfyll, 

Skrikkarvollen og Bjødalen. Løypelaget legger vekt på å tilby gode skiforhold og et variert løypenett for 

langrenn for langrenns- og filuftsentusiaster i alle aldre. Laget vedlikeholder en populær og barnevennlig 

gapahuk ved Øytjernet og varmehytte i nærheten av Gråberget ved Rabalstjernet. To akebakker prepareres i 

tillegg i høysesong. Løypelag må få vedtektene godkjent av Kulturdepartementet for søke om spillemidler. 

Anleggstype: Løypetiltak i fjellet, skilting av løypenettet, ordinære anlegg (over 1 km) 

Handlingsprogrammet i planperioden, uten tidfesting 

 

DNT Valdres 

«Skauleis til fjells» 

Prosjekteier: DNT Valdres 

Beskrivelse: DNT Valdres har meldt inn behov for fullføring av sammenhengende fottur-rute fra Hønefoss/Oslo-

området gjennom Ringerike og Valdres fram til Jotunheimen. Nå gjenstår 30 km i luftlinje fra Fønhuskoia til 

Merket. Det meste av den gjenværende strekningen ligge i Sør-Aurdal kommune. Avstanden i terrenget er 

lengre enn 30 km. Det er behov for overnattingsmuligheter undervegs. Strekningen kan deles opp i 3 eller 4 

dagsetapper. Trasé avklares  

Anleggstype: Friluftslivsanlegg; turstier og overnatting 

Langsiktig del av planen.   
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9.2 NÆRMILJØANLEGG 

 

 

Sør-Aurdal kommune 

 

Nærmiljøanlegg  

Prosjekteier: Sør-Aurdal kommune 

Sted: Sør-Aurdal ungdomsskole 

Bakgrunn: Sør-Aurdal kommune skal bygge ny Sør-Aurdal ungdomsskole i planperioden. Uteområdet ved den 

nye skolen skal invitere til aktivitet og være en god sosial møteplass både i og utenfor skoletid. Det legges opp 

til en prosess med bred involvering i planleggingen av uteområdet ved skolen. Det søkes spillemidler til 

tilskuddsberettigede anleggselementer innen ordningene ordinære anlegg og nærmiljøanlegg. 

En aktivitetspark under ordinære anlegg kan ha flere anleggstyper fra nærmiljøanlegg. 

Anleggseier/utbygger: Sør-Aurdal kommune 

Anleggskategorier: Nærmiljøanlegg og/eller ordinært anlegg, aktivitetspark  

Handlingsprogrammet: 2026-2029 uten tidfesting.  

 

 

Bagn idrettslag  

 

Tuftepark 

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Fossvangområdet 

Beskrivelse: Tufteparken består av utendørs treningsapparater og er et lavterskeltiltak for egenorganisert fysisk 

aktivitet og trening. Tufteparken er en inkluderende sosial arena i like store grad som en treningspark, med et 

konsept utviklet slik at alle kan utføre alle grunnleggende øvelser uavhengig av treningsbakgrunn. Erfaringer fra 

viser at rullestolbrukere er aktive brukere av Tufteparken. Området tilrettelegges som en sosial møteplass med 

bord og benker i tilknytning til Tufteparken og lysanlegg. Anleggsplanene videreføres fra forrige planperiode. 

Nærmiljøanlegg: Trimpark; Tuftepark.  

Langsiktig del av planen. 

 

Pumptrack, ferdighetsløype sykkel   

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Bagn, Fossvangområdet 

Pumptrack med grus til sykkel i kombinasjon med rullebane/skateanlegg. 

 Nærmiljøanlegg: BMX/offroad/trick/ferdighetsløype/pumptrack 

Langsiktig del av planen. 

 

Skatepark/skaterampe    

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Bagn, Fossvang Idrettspark 

Beskrivelse: Skatepark har ligget inne i Bagn idrettslag sine planer for utvikling av Fossvangområdet.  

 Anleggstype: Skatepark, nærmiljøanlegg ved Fossvang Idrettspark 

 Langsiktig del av planen.   

 

Flerbruksflate 3-er bane (multibane) 

Prosjekteier: Bagn idrettslag 
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Sted: Bagn, Fossvang Idrettspark 

Beskrivelse: 3-er baner (multibane), flerbruksflate med underlag tilrettelagt for ballspill mv.  

 Anleggstype: Nærmiljøanlegg; Flerbruksflate, 3er bane (multibane) 

 Langsiktig del av planen.  

 

 

Begnadalen idrettslag 

 

Skutemobanen flerbruksanlegg, isflate 

Prosjekteier: Begnadalen idrettslag 

Sted: Begnadalen, Skutemobanen 

Beskrivelse: Flerbruksanlegg – flerbruksområder inntil 2400 m2, med underlag tilrettelagt for f.eks. ballspill, 

hopp, løp, kast, turnaktiviteter og naturis. Oppgradering med isflate/ishockeybane. Aktuelle tiltak er fast dekke, 

forsterket gjerde/vant og lys. Aktuelt å tilpasse litt rundt slik at det henger godt sammen med de øvrige anlegg.  

Nærmiljøanlegg: Flerbruksanlegg inntil 2400m2 for bl.a. ballspill og natur-is.  

Langsiktig del av planen. 

 

 

9.2.1 FRILUFTSLIVSANLEGG 

 

Bagn idrettslag 

Turveier/turstier – «Elvelangs» i Bagn og omegn  

Prosjekteier: Bagn idrettslag 

Sted: Bagn og omegn, Vavika og Fossvang  

Beskrivelse: Tilrettelegge for turveier og møteplasser langs elva Begna i Bagn. Turstier, gapahuk(er), 

badeplass/rampe, «dagsturhytte» kan være aktuelle. Elvelangs vil ha elementer som faller innunder både 

nærmiljøanleggsordningen og ordinære anlegg. Turvei/-stier 500 m til 1 km defineres som nærmiljøanlegg. 

Flere samarbeidsparter er aktuelle, samordne behovene.  

 

 Anleggskategori: Friluftsliv (nærmiljøanlegg) / ordinære anlegg 

Anleggstype: Turvei/turløype/tursti lengre enn 500 meter, gapahuk, badeplass og «dagsturhytte» 

Handlingsprogrammet 2026-2029 uten tidfesting. 
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10 SPILLEMIDDELORDNINGEN 

 

Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet (V-0732) gjelder ved søknad om spillemidler til 

anleggsutbyggingen. Bestemmelsene oppdateres årlig av Kulturdepartementet. Spillemidler til bygging og 

rehabilitering av anlegg for idrett og fysisk aktivitet med stort brukerpotensial, samt nærmiljøanlegg, er 

sentrale virkemidler for å innfri de statlige målene på anleggsfeltet. Spillemidler til bygging og rehabilitering av 

idrettsanlegg skal bidra til en infrastruktur som gir befolkningen mulighet til å drive fysisk aktivitet, både i regi 

av den frivillige, medlemsbaserte idretten og gjennom egenorganisert fysisk aktivitet.  

HVA KAN DET SØKES OM TILSKUDD TIL  

Den viktigste målgruppen for bruk av spillemidler er barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år). I tillegg vil staten 

legge til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne skal kunne delta i idrett og fysisk aktivitet ut fra sine 

ønsker og forutsetninger. Anlegg i nærmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i 

organiserte eller egenorganiserte former prioriteres særskilt. Det er videre et mål å utvikle anlegg som 

tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i 

utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i lokalsamfunnene.   

Med ordinære anlegg menes anlegg for organisert og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet. Det kan søkes 

om tilskudd til bygging av anlegg som er åpne for allmenn idrettslig virksomhet, og som ikke er underlagt 

fortjenestebaserte eierformer. Ordinære anlegg skal ha idrettslige mål. Anlegget må være utformet slik at det 

tilfredsstiller de størrelser og funksjoner som er nødvendige for å gjennomføre aktiviteten anlegget er ment 

for. Dette innebærer spille- og aktivitetsflater, sikkerhetssoner og -områder, og/eller andre funksjoner som 

måtte gjelde den eller de aktivitetene som skal foregå i anlegget.  

Anleggene må være universelt utformet. Universell utforming betyr at anlegget er uformet på en slik måte at 

det kan brukes av alle mennesker, i så stor utstrekning som mulig uten forhov for tilpasning eller spesiell 

utforming. For idrettsanlegg omfatter disse prinsippene alle som bruker anlegget, både idrettsutøvere, 

publikum, trenere, dommere og arrangementsteknisk personell.  

Nærmiljøanlegg er et anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet, som ligger i tilknytning til bo- 

og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg menes kun utendørsanlegg. Det kan søkes tilskudd til 

nærmiljøanlegg som er fritt, allment tilgjengelige for egenorganisert fysisk aktivitet, først og fremst for barn og 

ungdom (6-19 år), men også for lokalbefolkningen for øvrig. Nærmiljøanlegg kan kun unntaksvis brukes til 

organisert fysisk aktivitet og skal ikke ivareta den organiserte aktivitetens behov på fast basis.   

HVEM KAN SØKE OG TILSKUDDETS STØRRELSE  

Kommunen og lag og foreninger kan som eier av anlegget søke om støtte til nye anlegg og rehabilitering av 

anlegg for idrett og fysisk aktivitet gjennom den nasjonale spillemiddelordningen. Utfyllende bestemmelser om 

hvem som kan søke finnes i Bestemmelsene om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet. 

Hovedregelen er at det kan søkes om tilskudd fra spillemidlene tilsvarende 1/3 av godkjent kostand for 

ordinære anlegg og 50% av godkjent kostnad for nærmiljøanlegg. Unntak og fastsatte maksimale beløp for 

spesielle anleggstyper er fastsatt i bestemmelsenes om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Søker må 

ha rett til bruk av grunn der anlegget skal ligge. Anleggseier plikter å holde ordinære anlegg åpent i 30 år, og 

nærmiljøanlegg skal holdes åpent i 10 år etter ferdigstillelse eller rehabilitering av anlegget. 

Den Norske Turistforening og sammenslutninger under Friluftsrådets Landsforbund kan søke spillemidler til 

friluftslivsanlegg. Tursti- og løypenett over 1 km lengde defineres som ordinære anlegg, og 500 m – 1 km som 

nærmiljøanlegg. Tilskudd fra spillemidlene er inntil 50% av godkjent kostnad til turveier, -løyper og -stier. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/bestemmelser-om-tilskudd-til-anlegg-for-idrett-og-fysisk-aktivitet-2025-v-0732-b/id3109192/
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Skilting/merking av eksisterende turveier/løyper/stier har maks tilskudd kr 300 000, og min. kostnad kr 20 000. 

Det kan søkes om remerking etter 10 år.  

FRISTER 

15. oktober årlig: Kommunens fastsatte frist for innsending av spillemiddelsøknader til Sør-Aurdal kommune 

15. januar årlig: Kommunen har frist for oversendelse av spillemiddelsøknadene til Innlandet fylkeskommune  

KOMMUNAL PLAN 

En kommunal plan er et politisk vedtatt dokument og et styringsredskap for å oppnå de målsettinger 

kommunen har. Planen vedtas av kommunestyret og revideres hvert fjerde år. Handlingsprogrammet til planen 

rulleres og prioritering av spillemiddelsøknadene vedtas politisk årlig.   

Det er et vilkår for å søke om spillemidler at anlegget er del av en vedtatt kommunal plan som omfatter idrett 

og fysisk aktivitet. Orienteringskart, og skilting/merking av eksisterende turveier, tur-/skiløyper og turstier og 

nærmiljøanlegg er unntatt dette vilkåret. Anleggene må tas inn ved den årlige rulleringen av 

handlingsprogrammet og være med i det årlige politiske vedtaket om prioritering av spillemiddelsøknadene.   

KOMMUNALT ANLEGGSTILSKUDD   

Kommunalt anleggstilskudd til utbygging av nærmiljøanlegg videreføres ikke i planperioden 2026-2029. 

Idrettsrådet ønsker at anleggstilskuddet til nærmiljøanlegg videreføres hvis det blir behov for det i perioden. 

Sør-Aurdal kommune har ikke ordning for forskuttering av spillemidler ved anleggsutbygging i regi av frivillige 

lag og organisasjoner. Det stilles ikke krav om slike ordninger for kunne motta spillemidler.  

UTBETALING AV SPILLEMIDLENE 

Delutbetaling av spillemidlene på inntil 85% av tilsagnsbeløpet kan skje når anleggsarbeidene er kommet godt i 

gang og anleggseier har behov for delutbetaling. Sluttutbetaling av spillemidlene foretas på grunnlag av 

revidert sluttregnskap og ferdigbefaring. Det vises til Bestemmelsene om regnskap, kontroll og utbetaling. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                           

Sør-Aurdal Svømmehall i Sør-Aurdalshallen (Foto: Gunvor Elene Thorsrud)                                                                                                                                                  
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11 PRIORITERT HANDLINGSPROGRAM 2026-2029 

11.1 ORDINÆRE ANLEGG 

Prioritert handlingsprogram 2026-2029 – ORDINÆRE ANLEGG i Sør-Aurdal kommune 
Prio-
ritet 

Anleggsnr., 
anleggsnavn 

Prosjekt-
eier  

Sted Bygge
-start 

år 

Mål/ 
Str. 

Totalt  
(1000 

kr)  

Finansiering (i 1000 kr) 

Samlet finansiering 2026 2027 2028 2029 
K 
  

SP PM K SP PM K SP PM K SP PM K SP PM 

GJENTATT SØKNAD: 

1 75580: Fossvang 
Idrettshus  
 

Bagn 
idrettslag 
  

Bagn  2026 
2025 
2022 

Over 300 
m2 

14 711 
  

0  3 000 11 711  0  945    1 711           

FORNYEDE SØKNADER: 

2 82294: Hølera skytebane, 
100-meter løpende elg. 
Viltmålbane ute  

Begna 
skytterlag 

Hølera 
skytebane 

2025 100m 1 188 0 396 792 0 396 792          

3 82639: Begnadalen 
skytterhus, frittstående 
idrettshus klubbhus  

Begnadalen 
skytterlag 

Begnadalen 
skytebane 

2024 150m2 3 450 0 1 100 3 350 0 1 100 3 350          

4 82640: Begnadalen 
skytterhus, innendørs 
skytebane, 15 meter, 6 
baner inne  

Begnadalen 
skytterlag 

Begnadalen 
skytebane 

2024 15 m,   
6 baner 

3 200 0 1 050 2 200 0 1 050 2 200          

5 82641: Begnadalen 
skytebane, 100 meter, 8 
baner elektroniske skiver  

Begnadalen 
skytterlag 

Begnadalen 
skytebane 

2024 100 m,  
8 plasser 

3 000 0 1 000 2 000 0 1 000 2 000          

6 82642: Begnadalen 
skytebane, 200 meter, 8 
baner elektroniske skiver  

Begnadalen 
skytterlag 

Begnadalen 
skytebane 

2024 200 m, 
8 plasser 

3 020 0 1 000 2 020 0 1 000 2 020          

7 2916: Begnadalen 
skytebane Lager- og 
garasjebygg  

Begnadalen 
skytterlag 

Begnadalen 
skytebane 

2026 130m2 1 800 0 550 1 250 0 550 1 250          

NYE SØKNADER: 

8 34085: Åsemyra skianlegg, 
rehab. utskifting av 
lysanlegg til LED-lys og 
traséarbeid 

Begna 
idrettslag 

Åsemyra 
skianlegg 

2026 2,5 km 1 116 0 368 748 0 368 748             

9 85220: Skilting og 
remerking av turstier og 
skiløyper  

VNK, Valdres 
Friluftsråd 

Ølneseter - 
Bagn Vestås 

2026 35 km 300 0 150 150 0 150 150          
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Forts. Prioritert handlingsprogram 2026-2029 – ORDINÆRE ANLEGG i Sør-Aurdal kommune 
Prio-
ritet 

Anlegg/ 
anleggsnavn 

Prosjekt-
eier  

Sted Bygge
-start 

år  

Mål/ 
Str. 

Totalt  
(1000 kr)  

Finansiering (i 1000 kr) 

Samlet finansiering 2026 2027 2028 2029 
K 
  

SP PM K SP PM K SP PM K SP PM K SP PM 

 Sør-Aurdal 
ungdomsskole 
nærmiljøanlegg, 
diverse anlegg 
aktivitetspark 

Sør-Aurdal 
kommune 

Bagn, SAUS                    

 Idrettshus- og 
servicebygg; møte- og 
servicerom, lager 

Hedalen 
idrettslag 

Hedalen 
idrettspark 

                   

 Elvelangs i Bagn. 
Turveier, turløype og 
turstier, gapahuk, 
baderampe, 
«dagsturhytte», 
diverse anlegg 

Bagn 
idrettslag 

Bagn og 
omegn 
langs elva 
Begna, 
Vavika 

                  

 Skilting av 
skiløypenettet 

Hellebuklia 
løypelag 

Bagn 
Vestås 

 80 km                 

                      

  
 

               

K = Kommunalt tilskudd,  SM = Spillemidler,  PM = Prosjekteier midler/egenkapital/egenfinansiering 
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11.2 NÆRMILJØANLEGG 

 

Prioritert handlingsprogram 2026-2029 – NÆRMILJØANLEGG i Sør-Aurdal kommune 
Prio-
ritet 

Anlegg/ 
anleggsnavn 

Prosjekt-
eier  

Sted Bygge
-start 

år 

Mål/ 
Str. 

Total 
kostnad  
(1000 kr)  

Finansiering (i 1000 kr) 

Samlet finansiering 2026 2027 2028 2029 
K SP PM K SP PM K SP PM K SP PM K SP PM 

 Nærmiljøanlegg, 
diverse anlegg, i 
tilknytning til ny Sør-
Aurdal ungdomsskole 

Sør-Aurdal 
kommune 

Sør-Aurdal 
ungdomsskole, 
Bagn 

                  

 Elvelangs i Bagn, 
diverse anlegg 

Bagn 
idrettslag 

Bagn og 
omegn 

                  

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

K = Kommunalt tilskudd,  SM = Spillemidler,  PM = Prosjekteier midler/egenkapital/egenfinansiering 
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12 UPRIORITERT LANGTIDSPLAN 2030-2040 

 

12.1 ORDINÆRE ANLEGG 

 

ORDINÆRE ANLEGG   Uprioritert langtidsprogram  
Anlegg Prosjekteier Sted 

Leirskogen lysløype, utskifting av lysanlegg til LED-lys Bagn idrettslag Leirskogen  

Fossvang idrettshus, buldreanlegg inne Bagn idrettslag  Bagn, Fossvang Idrettshus 

Fossvang Skatepark  Bagn idrettslag Bagn, Fossvang Idrettspark 

Nytt toppdekke på Skutemobanen Begnadalen idrettslag Begnadalen, Skutemobanen 

Garderobe, dusj, toalett i klubbhuset på Skutemobanen Begnadalen idrettslag Begnadalen, Skutemobanen 

«Dagsturhytte»  Bagn idrettslag I nærheten av Bagn 

Friluftslivsanlegg: Turveier, turløyper og turstier Bagn idrettslag Bagn sentrum og omegn 

Friluftslivsanlegg: Turveier, turløyper og turstier Bagn idrettslag Bagn Vestås og Stavadalen 

Friluftslivsanlegg: «Skauleis til fjells» turstier, fotturruter DNT Valdres Knytte sammen turstinettet gjennom Sør-Aurdal 

 

12.2 NÆRMILJØANLEGG 

 

NÆRMILJØANLEGG   Uprioritert langtidsprogram  
Anlegg Prosjekteier Sted 

Skutemobanen fkerbruksflate natur-is  Begnadalen idrettslag Begnadalen, Skutemobanen 

Skatepark, skateboard/rullebrettbane Bagn idrettslag Bagn, Fossvangområdet 

Turkart Bagn idrettslag Bagn Vestås og Bagn sentrum 

Tur-/ sykkelrute, stier Bagn idrettslag Bagn Vestås, Sør-Aurdal 

Ferdighetsløype sykkel, pumptrack Bagn idrettslag Fossvang Idrettspark, Bagn 

Flerbruksflate, 3-er bane Bagn idrettslag Fossvang Idrettspark, Bagn 
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13 REGISTRERING AV ANLEGG FOR IDRETT, FYSISK AKTIVITET OG FRILUFTSLIV 

Anleggsregisteret over eksisterende og planlagte anlegg for idrett og fysisk aktivitet i Sør-Aurdal kommune er hentet ut fra Kulturdepartementets idrettsanleggsregister 

www.anleggsregisteret.no. Oversikten viser ordinære anlegg og nærmiljøanlegg, status, eier, anleggskategori, anleggstype, og spillemidler til anleggene per juni 2025.  

Navn Anleggs-
nummer 

Anleggsstatus Eier Eier 
organisasjons-
nr 

Anleggsklasse Anleggskategori Anleggstype Bygge
år 

Siste 
ombyggi
ngsår 

Kommune Fylke Tildelt 
spille-
milder kr 

Utbetalt 
spille-
midler kr 

Bagn pistolskytterbane 23745 Eksisterende BAGN SPORTSSKYTTERKLUBB 983189601 Ordinært anlegg Skyteanlegg Skytebane 
(inne) 

1988 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Bagn skule aktivitetspark 53877 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Parkouranlegg 2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 300000 300000 

Bagn skule flerbruksflate 1232 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Liten balløkke/-
bane 

2005 2006 Sør-Aurdal Innlandet 143000 143000 

Bagn Sportsskytterklubb 
pistolbane 

66427 Eksisterende BAGN SPORTSSKYTTERKLUBB 983189601 Ordinært anlegg Skyteanlegg Pistolbane 
(ute) 

2010 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Bagn Vestås sykkelstier 71686 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 2012 
 

Sør-Aurdal Innlandet 300000 300000 

Begna elv (flåteferder) 2906 Eksisterende SØR-AURDAL GRUNNEIERLAG 
BEGNA ELV SA 

971189940 Nærmiljøanlegg Friluftslivsanlegg Friluftsområde 1993 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Begnadalen gressbane 2909 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
gress 

1966 1995 Sør-Aurdal Innlandet 624500 624500 

Begnadalen lagerbygg 2911 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Lager- og 
garasjebygg 

1978 1979 Sør-Aurdal Innlandet 5500 5500 

Begnadalen samfunnshus 2912 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Kulturarena Flerbrukslokale 
for kultur 

1974 1974 Sør-Aurdal Innlandet 100000 100000 

Begnadalen skole ballbinge 23990 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Ballbinge 2012 
 

Sør-Aurdal Innlandet 200000 200000 

Begnadalen skole gymsal 2913 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 1970 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Begnadalen skole skaterampe 68143 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Skateanlegg Skatepark 2004 2004 Sør-Aurdal Innlandet 34000 34000 

Begnadalen skole skileikanlegg 55641 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Skileikanlegg 2000 2000 Sør-Aurdal Innlandet 32000 32000 

Begnadalen skytebane 100 m 2914 Eksisterende BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 1970 2008 Sør-Aurdal Innlandet 220000 220000 

Begnadalen skytebane 100 
meter (standplass 1.etg.) 

82641 Planlagt BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 
  

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Begnadalen skytebane 200 
meter (standplass 2.etg.) 

82642 Planlagt BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 
  

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Begnadalen skytebane 300 m 2915 Eksisterende BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 1970 2008 Sør-Aurdal Innlandet 
  

Begnadalen skytebane 
Lagerbygg 

2916 Planlagt BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Lager- og 
garasjebygg 

  
Sør-Aurdal Innlandet 

  

Begnadalen skytterhus, 
frittstående idrettshus 
klubbhus 

82639 Planlagt BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Idrettshus 
  

Sør-Aurdal Innlandet 
  

http://www.anleggsregisteret.no/
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Navn Anleggs-
nummer 

Anleggsstatus Eier Eier 
organisasjons-
nr 

Anleggsklasse Anleggskategori Anleggstype Bygge
år 

Siste 
ombyggi
ngsår 

Kommune Fylke Tildelt 
spille-
milder kr 

Utbetalt 
spille-
midler kr 

Begnadalen skytterhus, 
innendørs skytebane   

82640 Planlagt BEGNADALEN SKYTTERLAG 993871206 Ordinært anlegg Skyteanlegg Skytebane 
(inne) 

  
Sør-Aurdal Innlandet 

  

Busuvatnet badeplass 32676 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Badeplass 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Bøenskilen badeplass 16961 Eksisterende KNUT BØHN 976700252 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Badeplass 1996 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Ellingseter - stinett 33411 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Fjellstølen - stinett 30931 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Fossvang   73934 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

  1947 2009 Sør-Aurdal Innlandet 
  

Fossvang idrettshus 79432 Planlagt BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Idrettshus 
  

Sør-Aurdal Innlandet 2055000 
 

Fossvang Idrettshus 
Aktivitetssal 

79434 Planlagt BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 
  

Sør-Aurdal Innlandet 1100000 
 

Fossvang Idrettshus 
Buldreanlegg inne 

81913 Planlagt BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Klatreanlegg Klatre/buldre-
vegg (inne) 

  
Sør-Aurdal Innlandet 

  

Fossvang Idrettshus 
Sanitæranlegg integrert 

81908 Planlagt BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Sanitæranlegg 
(integrert) 

  
Sør-Aurdal Innlandet 

  

Fossvang idrettspark ballflater 72423 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Liten balløkke/-
bane 

2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 199000 199000 

Fossvang idrettspark delanlegg 
friidrett 

72421 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Friidrettsanlegg Friidrett 
treningsanlegg 
(ute) 

2022 
 

Sør-Aurdal Innlandet 543000 543000 

Fossvang idrettspark 
is/skøyteanlegg 

72480 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Mindre isflate 
(ute) 

2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 228000 228000 

Fossvang idrettspark 
klatresopp/buldreanlegg ute 

79117 Planlagt BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Klatre/buldre-
vegg (ute) 

  
Sør-Aurdal Innlandet 299000 

 

Fossvang idrettspark 
kunstgressbane 

72419 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
kunstgress 

2020 
 

Sør-Aurdal Innlandet 2419000 2419000 

Fossvang idrettspark 
naturgressbane 

72422 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
gress 

2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 278000 278000 

Fossvang idrettspark 
treningsfelt kunstgress  

72420 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotball 
treningsfelt 

2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 561000 561000 

Fossvang idrettspark Tursti 72424 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 296000 296000 

Fønhuskoia 53637 Eksisterende DNT RINGERIKE 978703305 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Overnattings-
hytte 

2012 
 

Sør-Aurdal Innlandet 837000 837000 

Gladhaug badeplass 26450 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Badeplass 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Haugakollen hoppbakke, K-15 2014 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Hoppbakke 1973 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Haugakollen hoppbakke, K-20 2013 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Hoppbakke 1973 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Haugakollen hoppbakke, K-43 2015 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Hoppbakke 1973 2013 Sør-Aurdal Innlandet 
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Navn Anleggs-
nummer 

Anleggsstatus Eier Eier 
organisasjons-
nr 

Anleggsklasse Anleggskategori Anleggstype Bygge
år 

Siste 
ombyggi
ngsår 

Kommune Fylke Tildelt 
spille-
milder kr 

Utbetalt 
spille-
midler kr 

Haugakollen hoppbakke, K-43 2016 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Hoppbakke 1973 2013 Sør-Aurdal Innlandet 22000 22000 

Haugakollen skileikanlegg 65810 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Skileikanlegg 2014 2014 Sør-Aurdal Innlandet 260000 185000 

Hedalen Aktivitetspark 
hinderløype 

72418 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Hinderløype 2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 131000 131000 

Hedalen Aktivitetspark 
skileikanlegg 

72417 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Skileikanlegg 2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 66000 66000 

Hedalen Aktivitetspark 
sykkelløype 

72219 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Sykkelanlegg Terrengsykkellø
ype 

2018 
 

Sør-Aurdal Innlandet 129000 129000 

Hedalen barne- og 
ungdomsskole ballbinge 

71714 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Ballbinge 2010 
 

Sør-Aurdal Innlandet 200000 200000 

Hedalen elgbane 59775 Eksisterende HEDALEN SKYTTERLAG 993818763 Ordinært anlegg Skyteanlegg Viltmålbane 
(ute) 

2012 
 

Sør-Aurdal Innlandet 118000 118000 

Hedalen gressbane 19834 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
gress 

1982 1980 Sør-Aurdal Innlandet 260000 260000 

Hedalen grusbane 19835 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
grus 

1934 2010 Sør-Aurdal Innlandet 79500 79500 

Hedalen IL klubbhus 59536 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Idrettshus 2016 
 

Sør-Aurdal Innlandet 409000 409000 

Hedalen ishockeybane 44818 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Is- og 
skøyteanlegg 

Ishockeybane 
(ute) 

1990 2007 Sør-Aurdal Innlandet 155000 155000 

Hedalen lerduebane 19837 Eksisterende HEDALEN JEGER- OG 
FISKEFORENING 

991231382 Ordinært anlegg Skyteanlegg Lerduebane 
(ute) 

1993 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Hedalen lysløype 19836 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tur-/skiløype 1974 2020 Sør-Aurdal Innlandet 636500 636500 

Hedalen orienteringskart 19838 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Kart Orienteringskar
t 

1977 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Hedalen skileikanlegg 18340 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Skileikanlegg 2001 2001 Sør-Aurdal Innlandet 34000 34000 

Hedalen skole gymsal 19833 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 1950 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Hedalen skole hoppbakke K-10 68180 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Hoppbakke 2002 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Hedalen skole orienteringskart 19839 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Nærmiljøkart 1981 1977 Sør-Aurdal Innlandet 4500 4500 

Hedalen skole skytebane 66435 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Skyteanlegg Skytebane 
(inne) 

1975 1982 Sør-Aurdal Innlandet 
  

Hedalen skytebane, 100 m 19840 Eksisterende HEDALEN SKYTTERLAG 993818763 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 1981 2012 Sør-Aurdal Innlandet 78000 78000 

Hedalen skytebane, 200 m 19841 Eksisterende HEDALEN SKYTTERLAG 993818763 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 1981 2012 Sør-Aurdal Innlandet 
  

Hølera idrettsplass grusbane 43157 Eksisterende BEGNA IDRETTSLAG 974809753 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
grus 

1936 1982 Sør-Aurdal Innlandet 40500 40500 

Hølera skytebane, 100 m 43159 Eksisterende BEGNA SKYTTERLAG 875576992 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 1977 2023 Sør-Aurdal Innlandet 360000 360000 
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Navn Anleggs-
nummer 

Anleggsstatus Eier Eier 
organisasjons-
nr 

Anleggsklasse Anleggskategori Anleggstype Bygge
år 

Siste 
ombyggi
ngsår 

Kommune Fylke Tildelt 
spille-
milder kr 

Utbetalt 
spille-
midler kr 

Hølera skytebane, 100-meter 
løpende elg 

82294 Planlagt BEGNA SKYTTERLAG 875576992 Ordinært anlegg Skyteanlegg Viltmålbane 
(ute) 

  
Sør-Aurdal Innlandet 

  

Hølera skytebane, 200 m 43158 Eksisterende BEGNA SKYTTERLAG 875576992 Ordinært anlegg Skyteanlegg Riflebane (ute) 1977 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Jevnlisfjelllet oreinteringskart 7478 Eksisterende HEDALEN IDRETTSLAG 983423922 Ordinært anlegg Kart Orienteringskar
t 

1977 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Klokkarmoen nærmiljøanlegg 64849 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Liten balløkke/-
bane 

2008 2007 Sør-Aurdal Innlandet 31500 31500 

Kongevegen - sti/veg 29840 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Leirskogen skileikanlegg 25605 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Skileikanlegg 2010 
 

Sør-Aurdal Innlandet 40000 40000 

Leirskogen skole gymsal 22229 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 1975 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Leirskogen skole lysløype 22231 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tur-/skiløype 1979 2013 Sør-Aurdal Innlandet 54000 54000 

Leirskogen skole o-kart 22233 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Nærmiljøkart 1981 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Leirskogen skole skytebane 22232 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Skyteanlegg Skytebane 
(inne) 

1976 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Leirskogen turstier 22228 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Milevasstjernet badeplass 18919 Eksisterende LEIRSKOGEN GRENDAUTVALG 994185608 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Badeplass 2002 2002 Sør-Aurdal Innlandet 55000 55000 

Nevlingen - Strøen tursti 41044 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Nordre Hedalen 
Forsamlingshus 

56897 Eksisterende HEDALEN UNGDOMSLAG 993810428 Ordinært anlegg Kulturarena Flerbrukslokale 
for kultur 

1982 2013 Sør-Aurdal Innlandet 
  

Puttekollen - turstier 37364 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Reinli orienteringskart 27906 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Nærmiljøkart 1983 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Reinli samfunnshus 21202 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Kulturarena Flerbrukslokale 
for kultur 

1978 1979 Sør-Aurdal Innlandet 150000 150000 

Reinli skule gymsal 27907 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 1978 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Reinli skule nærmiljøanlegg 55170 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Nærmiljøanlegg Mindre 
utendørsanlegg 

Flerbruksområ
de (ute) 

1999 1999 Sør-Aurdal Innlandet 52000 52000 

Reinli turløype 27908 Eksisterende BAGN IDRETTSLAG 975572528 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tur-/skiløype 1986 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Reintun Forsamlingslokale 56898 Eksisterende REINTUN FORSAMLINGSHUS 
SA 

984637403 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 1900 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Sandvika badeplass 28435 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Badeplass 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Sandvolleyballbane  74114 Planlagt BAGN IDRETTSLAG 975572528 Nærmiljøanlegg Volleyballanlegg Sandvolleyball
bane 

  
Sør-Aurdal Innlandet 200000 

 

Skutemobanen 14049 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Ordinært anlegg Fotballanlegg Fotballbane 
grus 

1988 2008 Sør-Aurdal Innlandet 
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Navn Anleggs-
nummer 

Anleggsstatus Eier Eier 
organisasjons-
nr 

Anleggsklasse Anleggskategori Anleggstype Bygge
år 

Siste 
ombyggi
ngsår 

Kommune Fylke Tildelt 
spille-
milder kr 

Utbetalt 
spille-
midler kr 

Skutemobanen klubbhus 58293 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Idrettshus 2008 
 

Sør-Aurdal Innlandet 50000 50000 

Skutemobanen, ishockey 18918 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Ordinært anlegg Is- og 
skøyteanlegg 

Ishockeybane 
(ute) 

2002 2001 Sør-Aurdal Innlandet 33000 33000 

Skutemobanen, løpebane 14050 Eksisterende BEGNADALEN IDRETTSLAG 981870336 Ordinært anlegg Friidrettsanlegg Friidretts-
stadion grus 

1988 1975 Sør-Aurdal Innlandet 41000 41000 

Stavadalen Skisenter 66489 Eksisterende STAVADALEN SKISENTER AS 984691750 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Alpinbakke 2001 2005 Sør-Aurdal Innlandet 
  

Storekrakkoia - sikringshytte 52949 Eksisterende DNT RINGERIKE 978703305 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Sikringshytte 2010 
 

Sør-Aurdal Innlandet 340000 340000 

Sør-Aurdal Idrettshall 60697 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Idrettshall 2019 
 

Sør-Aurdal Innlandet 10000000 10000000 

Sør-Aurdal Svømmehall 66579 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Svømme- og 
stupeanlegg 

Trenings-
/konkurranseb
asseng (inne) 

2019 
 

Sør-Aurdal Innlandet 14400000 14400000 

Sør-Aurdalshallen klatrevegg 74491 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Klatreanlegg Klatre/buldre-
vegg (inne) 

2021 
 

Sør-Aurdal Innlandet 700000 700000 

Sør-Aurdalshallen kulturarena 75038 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Kulturarena Flerbrukslokale 
for kultur 

2019 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Sør-Aurdalshallen treningsrom 72613 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Idrettshaller og 
aktivitetssaler 

Aktivitetssal 2019 
 

Sør-Aurdal Innlandet 300000 300000 

Teinvassåsen - stinett 24944 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Utescene 80990 Planlagt FORENINGEN HEDALEN 
KULTURFORUM 

921611048 Ordinært anlegg Kulturarena Utendørs 
kulturarena 

  
Sør-Aurdal Innlandet 

  

Vassfaret/Vidalen - stinett 44129 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Vassfarfoten - turstier 44130 Eksisterende SØR-AURDAL KOMMUNE 961381819 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tursti 1947 
 

Sør-Aurdal Innlandet 
  

Ølneseter sti- og løypenett 85220 Planlagt VALDRES NATUR- OG 
KULTURPARK KOMMUNALT 
OPPGAVEFELLESSKAP 

876662132 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tur-/skiløype   Sør-Aurdal Innlandet   

Åsemyra lysløype 34085 Eksisterende BEGNA IDRETTSLAG 974809753 Ordinært anlegg Friluftslivsanlegg Tur-/skiløype 1983 2005 Sør-Aurdal Innlandet 504000 504000 

Åsemyra skilagsbu 34084 Eksisterende BEGNA IDRETTSLAG 974809753 Ordinært anlegg Idrettshus og 
servicebygg 

Idrettshus 1985 2023 Sør-Aurdal Innlandet 670000 670000 

Åsemyra skileikanlegg 68096 Eksisterende BEGNA IDRETTSLAG 974809753 Nærmiljøanlegg Anlegg for 
vinteraktivitet 

Skileikanlegg 2004 2004 Sør-Aurdal Innlandet 25000 25000 

Åsemyra skiskytteranlegg 65817 Eksisterende BEGNA IDRETTSLAG 974809753 Ordinært anlegg Ski- og 
alpinanlegg 

Skiskytter-
anlegg 

2013 
 

Sør-Aurdal Innlandet 155000 155000 

Åsemyra, lerduebaner 69968 Eksisterende BAGN OG REINLI JEGER- OG 
FISKERFORENING 

915422012 Ordinært anlegg Skyteanlegg Lerduebane 
(ute) 

1993 2002 Sør-Aurdal Innlandet 53000 53000 
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14 KART 

KART - ANLEGGSREGISTERET.NO 

Kartet viser geografisk plassering av anleggene som er registrert i Anleggsregisteret.no jfr. anleggsoversikten foran.   

 

Kilde: www.anleggsregisteret.no 
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Fossvangområdet i Bagn, Fossvang Idrettspark, Fossvang og Sør-Aurdalshallen, august 2021. Foto: Gunvor Elene Thorsrud 

 


